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ZUWACHS 2005 I CROISSANCE 2005 I CRESCITA 2005

las I Verre I Vetro

Au.

M 9837515 Glasziegel Hei

M 9837G13 Glasziegel Hei

M-9B3771-B Glasziegel Hei

Fusspokal, Hechzeilsglas mil Initialen, Jahreszahl und lamm Gottes Datiert 1786 28 cm 613,5 cm KADF

ansparen!), gehlasen, gefärbt Mundgeblasener und handgefertigter Becher aus hellgrünem Glas Sarner Cristal Uetendorf. 1995 - 2000 8,2 cm. 8 5,5 cm. Geschenk

er Glas (transparent), geblasen. Formgeblasen mit vertieftem Wappen auf der Rückseite Sarner Cristal. Sarnen. Um 197818,5 x 3 x 3,6 cm Geschenk

Züiich (ZH), landesmuseum. Glas (transparent), gegnssen. Hohes Fussglas lür lalle macchiate 2885.14 cm. 8 7,3 cm Geschenk

unii Nyon 5 Stück Glas (Iransparent), geblasen. Bauziegel aus transparentem, leicht blaugrünem Glas. Füllziegel Belgien 1888 ¦ 19DB. 19,5 x 14 x 18.5 cm KAUF

unit Nvnn 3 Stuck Glas (transparent), geblasen Baoziegel aus transparentem, leicht blaugrünem Glas, Eckteile. Belgien. 1888 -1988.3 x 13,3 x 10 cm KADF

reut), geblasen Bauziegel aus transparentem, leicht hlaugiünem Glas, halbe Füllziegel. Belgien. 1886 -1966.9 x 19,5 x 12 cm. KADF

«mik I Céramique I Ceramiche

M-95488 Vase. Steingut, eiförmig, braune Dialler, schwarze fruchte auf gelbem Grand. Marke Manufacture de puteries. Nvon. 1925 ¦ 192818,4 cm. fl 12 cm. KAUE

Vase Steingut gewölbte, nach oheo eingezogene Wandung, Blüten in Rnl und lila auf rotem Grund. Marke Manufacture de poteries Nvon. 1925 - 192B. 16,1 cm. fl 12,5 cm. KADF

Vase Steingut Fusshereich ausladend dann knnkave Wandung, Früchte/Blüten braun/grün auf Blau. Marke Manufacture de poteries Np. 1925 ¦ 192818 cm 118,8 cm KADF

Deckeldose Steingut kegelig, zwei seid. Heokel, schwarze Schmetterlinge stilisiert aol gelbem Grund. Marke Manufacture de poteries Nyon 1825 ¦ 1928.12 x 16 cm. B11 cm KAUF

Vase Klinker, engnbierl, glasiert gebaucht, knnkave Schnlteipartie, 2 seill Grille, schwaiz/weiss/gelb gesprenkelt Erwin Steinemann Alfdorf. Um 1998.19,1 x 21 cm. 815,5 cm KAUf

Schnapsflasche Porzellan, glasiert. Uulgenlerm, beige, aul Seilen kauernde Frau sowie Baselslab "1893/IAUFEN/1943" Keramikfabrik Laufen Datiert nach Inschriit 1843.27,5 x 17,5 x 5 ci

Mokkatasse Unterlasse. 2 Stuck, engnbierl, glasiert Dekor, aus rotem Band aul beigem Grund geritzte Endlnsschlaulen Merke Kunstkeramik AG Luzern. Ehikoo Um 1950 -1960. Geschenk

M 95487 Enghalskanne, engnbierl, geritzt Turnfest (eidgJBauchig, schmaler Hals mit abgesetztem Möndtingsring, buntes
'
Chrnlmuster". Marke Kunslkeramik AG luzern. Ehikon. Datiert nach Inschn

M-95488 Dntersalz (Geschirr) Irdeoware, hemalt, glasiert, lorofesl (eidg.)rund, im Spiegel furner am Barren, auf Fahne "EIDGENÖSSISCHES IURNFES1 LUZERN". Marke Kunslkeramik AG Luzern Ebikon Dauert

1,0 cm 013,4 cm Geschenk

M 95490 Schale. Glasiert, rund, konisch ausladend aul schmaler Fusszaige, blau/braun, gerillt. Kunslkeramik AG luzern. Ebikon. 1970 - 188B 8,8 cm. fl 14,2 cm. Geschenk

M-95538 Schälchen. Ion, gebrannl, glasiert. Rechteckig, schräger Rand, braun mit Schlaulenrasellen Gottfried Moser Wichlrach. Um 1958.2,5 x 13 x 11 cm. Gescheok

M-95539 Teller. Too, gebrannt, glasiert Fassonierte Fahne, dunkelbraun, Spiegel mil Daislellung einer reitenden Frau Hans Schweizer Stelfisburg. Um 196U ¦ 1978 817 cm

Ion, gebrannl, glasiert Hechteckig mit abgerundeten Ecken, geritzle Zeichnung vun Tessiner Häusern Tnnwaienlabiik Aedermannsdnil. Um 198814,8 x II cm Geschenk

Irdenware, glasiert Rund, schräg hnchgezngen aul hoher Slaodzarge, inne schwarz, aosseu gelb Margril linck-Daepp 1956 -1968.3,7 cm. 816,1 cm. Geschenk

ngsoval, gemuldet Hand grün, aussen dunkelbraun glasiert Marke Margril linck-Daepp. 195D -19681,7 x 15 x 3,8

al, gemuldet, innen gelb, aussen weiss glasiert. Marke Margnt Linck-Daepp 195D -1860.2,2 x 7,2 x 4,8

4 Schalchen Fayence Weiss, rechteckig, aul rundem Standring, trichterförmig, zwei seul. Henkel Morente 185D ¦ 1960 6,3 x 12,4 x 7,4 cm. Gescheok

7 Figur Porzellao, bemalt Gärtoer mil Giesskanne. Kilchbeig-Schooren Porzellanmanufaktur Um 1778.13 cm KAUF

ligm

1928.18,5 cm. 012,5 cm. Geschenk

bemalt tanzendes Mädchen mit ausgebreiteten Armen, bunt bemall, aul weissem Sockel Kilchberg Schooren Porzellanmanufaktur Um 1778.14,3 x 10 cm KAUF

Flachknrb mil Äpfeln unter dem rechten Arm haltend Kilchberg Schooren Porzellanmanufaktur. Um 1770 8,9 cm. KAUF

he stehend, eine Garbe in dei linken hallend Kilchberg-Schooren Porzellanmanufaktur Um 177514,4 cm. KAUF

I. stehender junger Mann, an Pfosten gelehnt, mit unbestimmtem Objekt über Schulter Kilchberg-Schooren Porzellanmanufaktur Um 1770 9,7 cm. KAUF

979021-18 Kaifee- und Teeservice 16 Slück. Porzellan, bemall Ifileilig mit bunt gemalten Schäferszenen nach F. Boucher, Geldzähnchenrand. Nvnn Porzellanmanufaktur Um 1781 - 17B5. KAUf

87914 Teller Porzellan, bemall geschweifte Fahne, bunle Slreublomen aul gaozem leller, Goldrand mil Girlanden. Nvon Porzellanmanufaktur Um 1785 2,9 cm. 8 23,7 cm Geschenk

97924 Kuchennlatte Steinzeug, bemalt, glasiert. Querrechteckig mit abgeiundeten Ecken, gemuldet, in Grüntonen gemalter Fasan. Jean-Claude de Crnusaz Bernex. 1960 -1910.37,7 x 16 cm Geschenk

¦97940 Vase hemalt, glasiert leicht knmsch ausladend, stilisierte Blüten gran/blau/gelb aul Weiss. Kunslkeramik AG luzern. Marke Luzern Dm 193010,8 cm D 6,7 cm. Geschenk

97949 Vase. Irdenware, unglasierl, glasiert, kugelförmig, weiss, unglasiert. Marke SIGNA Um 1966.6,5 cm. 0 8 cm Geschenk

97950 Vase. Irdenware, bemall, glasiert, konisch ausladend aul abgesetztem Fuss, bunte Streublumen Marke SIGNA. Datiert nach Inschrift 1957 8,2 cm. 8 7 cm Geschenk

delmetall I Orfèvrerie I Oreficeria

¦95473 föflel Silber, gescbmiedel eiförmige lalle, Stiel mil Spaten, ani Vorderseite graviert "GS / 93" Marke Felix Kelly, Witwe St. Gallen Um 1B5D. 20,5 cm 43,0 g. KAUF

¦85474 Löffel. Silber, geprägt eilörmige spitze Lalle, Stiel mil Spaten, aul Rückseite graviert "P'AM ligiert" vielleicht Johann Jnsel Jud Witwe Gossau Um 1850 20,1 cm 39,9 g KAUF

¦95475 Löffel, Silber, geprägt eiförmige lalfe, konisch ausladende! Sliel mit umlaufendem Blatlband Maike Silbeiwarenfabrik Jezler S Cie Schallhausen. Um 1910 ¦ 1920 20,7 cm. 58,6 g. KADF

85476 Löffel Silber, geprägt, graviert eilnrmige Lafle, lanzettförmiger Stiel mit graviertem Schild in Palmettenrahmen Marke David Studer Winterthur Dm 1840.20,2 cm. 28,5 g. KAUF

¦954771-2 Gabel. 2 Slück. Silber, geschmiedel, geprägt. Familie von Boll (Wappen), vierzinkig, zungenförmiger Stiel mit Filet, Wappen vnn Roll auf Ruckseite. Marke Jnhann Jakeb I Kirstein Stiassburg. Dauert nach Marke 1784 -1789. KAUF

95478 Tee. Kaffeelöffel Silber, geschmiedel. eilörmige Lalle, Sliel mit Spateo, rückseitig gestempelt "F " J". Marke Ferdinand Henri lecomle Marke fausanne Um fB2D ¦ 183015,8 cm. 17,1 g. KAUF

95478 fleischgabel Silber, teilvergoldet zweizmkig, Zinken vergoldet Grill {Jugendstillmuster Cartouche Marke Silherwarenlabrik Jezler S Cie. Schallhausen Um 1988.18,9 cm 31,6 g GESCHFNK

95488 Zierschale. Silber gepresst. Turnfest (eidgJsechspassig, im Spiegel Ansichl von Luzern mit Kapellbrücke. Gnldschmied: Karl Ihnmas Bossard Luzern Dauert nach Inschrill 19281,1 cm. B 11,2 cm. I

9793913 Besleckensembles 3 Stück Silber geprägt löffel, Gabel, Messer, knmsch ausladender Sliel mit umlaufendem Blattband. "EK" Marke Silberwarenfabrik Jezler 8 Cie, Schallhausen Um 1818 -19281
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LM-9794U Lüllel Silber, geschmiedet ovale lalfe, Spatenmuster Georg Friedrich Beurmann. Grenzach Um 1790 -188818,8 cm 47,6 g. KAUF

IM-37941 Gabel. Silber, geschmiedel, geprägt, vierzinkig, Spatenmuster mit Filet. Maike Jehann Rudolph Ruber Schallhausen. Um 178619,1 cm 57,6 g KAUF

LM-97942 Teelöffel. Silber, geprägt, eiförmige Laffe, lanzettförmiger Stiel mit Filets und geprägtem Kranz "CV" Maike Silberwaren und Besteckfabrik Bruckmann & Söhne Heilbronn Um 1910.14,4 cm. 23,4 g. KAUF

LM-97943 Löffel. Silber, geschmiedel. eiförmige spitz zulautende Lalle, lanzettförmiger Stiel Maike Karl Kaspar Schell. Zug. Um 1856.26,6 cm. 4B.4 g. KAUF

LM-97944 Teelöffel Silber, geschmiedel. eiförmige Lalfe, lanzettförmiger Stiel, graviert "LS." Marke David Stutler Winterthur Dm 184615,9 cm. 14,4 g KAUf

LM-97945 Zierteller Zinn. Landesausstellung CH 1938 rund, gemuldeier Spiegel "SCHWEIZERISCHE lANOESAOSSIEHUSG ZURICH 1939". Maike Paul Kramer Neuenbürg Dauert nach Inschrift 1939.8 21,4 cm. KAUF

LM-97946 Löffel Silber geschmiedel, geprägt, eilörmige falle, Spatenmuster mit faden Marke Georg Joseph Schnvdei. Luzern. Um 1858.20,7 cm 49,7 g. GESCHENK

LM-97947 Schützenbecher. Zinn. Vereinswappen achtkantig, innen rend "JDDIIÄDMSSCHIESSEN AUSSEBSIHL ZÜRICH /1886 ¦ 1936". Maike Antoo I Rapnld Zurich. Datiert 1936.10 cm. fl 7,8 cm. GESCHENK

LM-89298 Löffel. Silber, geschmiedel. eilörmige lafle, lanzettförmiger Stiel, graviert "EI" Marke Josel Meier Marke Ölten. Um 1838 -1840.21.5 cm. 42,3 g. GESCHENK

LM-9930B Becher Silber, montiert, teüveigoldet. Spnrtarlen. Slaulheehei, im unteren Drittel gebuckelt. Zierleisten und inwendig veignldet Marke Karl Budoll Beat Bossard Luzern Datiert nach Inschrift 1981.7,8 cm 8 8,2 cm GESCHENK

Glasgemalde I Vitraux I Vetri

lM-82726 Hinlerglasgemälde Glas, bemalt Goldlack (Blumen). Zeichner Nnldi (Aroold) Soland. Zörich. 55 x 4D cm.

i. Budnlf Käppeli, Kiichmeier und Wirt und seine Gemahlin Barbara Villiger. Annnym Wohl Zug (Kanten) Datiert nach Inschriit 1698128 x 48 cm

i. Rundscheibe des Heinrich Ulzingei mil Familienwappen Ulzingei und Wappen Züiich. Um 1880 -1928. D 29,5 cm.

LM-9B442 Waopenscheibe. Bundscheibe mh Familienwappen Ulzingei, eventuell von Lina Utzinger Um 1900 -1920.8 29,6 cm. GESCHFNK

LM-96443 Wappenscheibe. Herkunlt Wellingen Bundscheibe mit Familienwappen Braun, lür Simoo Brano Dm 1926 ¦ 1948.8 39,7 cm.

LM-96585 Wappenscheibe Glas, bemalt. Schiessen Zürich Bundscheibe zum 4DD Jahr Jubiläum dei Schützengesellschaft dei Stadt Zünch. Glasmaler: Georg Röttinger Daliert nach Inschrift 1004 8 25 cm GESCHENK

LM-86566 Glasgemälde. Rechteckig, mit Darstellung der legende des Hl. Meinrad und Allianzwappen. Datiert nach Inschrift 1671.26 x 28 cm. KAUF

ch und Rapperswil Glasmaler, signiert Geurg Röttinger. Zürich. Dauert nach Inschriit 1983.43,5 x 31,3 cm GESCHENK

Gemälde I Peinture I Pittura

DEP-3963.1-4 4 Familienporträts aus der Familie von Murall. DI auf leinwand Zürich Um 1882 -1880 Depositum

IM-883B7 „Starke Schweiz 1914 - schwache Schweiz 1798". Entwurf lüi ein Fresko am Pavillon ..Wehrabteilung" dei landi

LM-9BB83.1-5 Wohl 5-leiliger Jahreszeitenzvklus, ev. Entwurf lür Wandmalerei. Gouache aul Sperrholz, Tempera Maler: Eogen f

LM-186368 Beschlagwerkkarlosche mil Aosicht eioer Burg, Brambeerranken und Fohienzweige Brandmalerei auf Hnlz,

neu nach Inschrift 1939 42,4 x 138 cm I

939. KAUF

1900 54,3x75,8 cm GESCHENK

Graphik 1 Ans graphiques I Arti grafiche

lM-92724 Handzeichnung. Träumerin. Packpapier hemaft, aufgezogen (geklebt) Zeichner Noldi (Arnold) Soland Zürich. 195B ¦ 2008.27 x 25,1 cm. GESCHENK

LM-92725 Handzeichnung. Dame mit But. Aquarell aul Papier Zeichner: Nnldi (Arnold) Snland. Zurich. 1930 -1958 68 x 48 cm GESCHENK

LM-S5549 Belletristik. Siegfried liebitsch, Die Heimkehr des Diomedes, mit 7 Zeichnungen von Hans Erni Vergé, bedruckl, Lichtdruck Verlag: Artemis-Verlag Zürich Nov 1949.33,5 x 25,5 cm GESCHENK

IM-95935 Daokesoikuode.Vom Regierungsrat des Kantnns Zürich lür Gottfried Meiei von Hiltnau. Lithograph: Greminger, A. Züiich. Datiert 29. Nnv 1847.42,4 x 30 cm. GESCHENK

LM-9593B Druckgraphik. Überquerung des Mont St. Bernard am 2D. Mai 18DD. Badierung auf Velin. Zeichner: vielleicht Charles Vemei. 1888 -1825.42 x 56,2 cm. GESCHENK

LM-98152 lechnische Zeichnung. Vorlagen Im die Herstellung von Bratsack und Feldflasche nach eidg Ordonnanz Zeichner F. Estermann. Dein Daliert 1. März 188149,3 x 72 cm. I

LM-86201 Druckgraphik Rütlischwur bei Vollmond Aquatinta koloriert aof Papier Zugeschrieben Martin Disteli. Um 1838.27,7 x 21,7 cm. KAUF

IM-962B5 Scheibenriss. Bannerträger des Kantons Glarus, Slandesscheibe. Federzeichnung, laviert. Um 1688.43,8 x 34,4 cm KAUF

LM-96284 Druckgraphik Ganzliguriges Damenbildnis: "Charlotte", schmaler Goldiahmen. Vergé. Drucker: Johann Jakob Haid. 25,4 x 17,5 cm GESCHENK

IM-96285 Druckgraphik.Vergé Ganzliguriges Damenbildnis. "Minette", schmaler Goldiahmen. Drucker Jnhann Jakob Haid. 25,4 x 17,5 cm. GESCHENK

IM-86286 Drockgraphik. Henri H. und Rosamonde. Kupferstich auf Verge Schwarz-güldener leistenrahmen mit Eckrosetten Stecher G. B Cipriani 26,7 x 29,7 cm. I

LM-96287 Druckgraphik. Eduard IV und Jeanne Shore Kupferstich auf Verge. Schwarz goldener Bahmen mil Eckrosetten Stecher G B. Cipriani. 26,6 x 36 cm. I

LM-36288 Druckgraphik Flucht des als Frau verkleideten Dbersl Sulzberger scheitert an der Sihlbrücke. Federhlhegraphie aul Papier 1BDD ¦ 1868.22,7 x 27 cm. GESCHENK

IM-9B439 Bioschure Zürich im Teddy Fieber Teddy-Summer 2865", offizieller Ausstellungsführer 23 Mai ZBB5 ¦ 18. Sept. 2BB5.15x15 cm. BESCHENK

LM-36507 Handzeichnung. Nnrdweslecke des grnssen Fraumünsterzimmers R18 im SLM Kreidezeichnung auf Papier Zeichnerin: Amia Maggi. Datiert nach Inschrill Aug 1829 38,9 x 24,5 cm GESCHENK

LM-9688D Postkarte. Ansicht der Collina S. Michele in Ascona II vnm Lagu Maggiore aos Fotodruck Papier, bedruckt Wohl 1938 -1988.18 x 15 cm GESCHENK

IM-97955 Druckgraphik. Koplslich lür den Wappenkalender des Slifts Beramünster Radieiung. Zeichner: Kaspar Beutlet Beramünsler Stecher David Hauti luzein1636 21 x 28 cm KAUF

I. Übergang dei napoleonischen Arniee über den St Bernhard, 28 Mai 18BD. Federzeichnung aul Papier aquarelliert. Annnym Um 1825 31,4 x 45,5 cm. KAUF

eine Siedlung lür 1000 Bewnhner im Weltall Siehihuck/Sengraphie aul Papier Hersteller: Frilz Haller Datiert nach Inschrift 1887 41,9 x 47,8 cm. I

LM-97988.1-2» Druckgraphik. "Collection de Costumes de la Suisse", lepnrelln mit Trachtenbildern Umrissradierung auf Velin, Aquatinta koloriert Datiert nach Inschrift 18B9 8 x 8 cm KAUF

LM-97989 Handzeichnung. Ganzliguriges Frauenporträt einer Appenzellenn (Inneirhoden) mil Stickrahmen. Bleistiftzeichnung aul Papier Aquarell. Zeichnei: ludwig Georg Vogel Daliert nach Inschrift 1937 58,5 x 41,7 cm. KAUF

LM-97992 Buch "Jeder kann Keramik malen", vnn Gertrud Deiendinger Verlag: Ria Vertag. Burgdorf 1956 30,5 x 21,5 cm. GESCHENK

LM-97996.1-7 Graphikfolge. Abélard ond Hélnïse, Serie vnn sieben Roodbildero, z T. nach Angelika Kaollmann Schabkoosl auf Papier Siecher: vielleicht A. Ragoua B 32 cm. KAUF

LM 998591-58 Zeitung Jeweils täglich während dei Ausstellung "Swiss-Swiss Democracy" im Centre Culturel Suisse in Paris erschienen Autnr: Ihomas Hirschhorn Pans. 4 Dez 2004 - 30 Jan. 2005 47 x 32,4 x 11 cm. KAUF

IM-1B5DD9.1-2 Informationsschreiben. Letzter Flug einer SWISSAIR DC-3.2 Stück. Umschlag Papier, bedruckl, beklebt. Datiert nach Poststempel 13. Mai 1969 GESCHENK

IM-105299.1-87 Notizpapier. Musiervertageblalt (lexlil). Herkunft Ligerz 87 Stück Stellangaben aul alten Einladungskarten dei Weberei Geiger-Wöiner, Ligerz. Daliert 8. Jan. 1938 - 27 Metz 1974.

LM-1B9754 Taufbrief Fui Veronica Margin locy Beroggi. getauft io der Kirche Znllikoleo. Datiert nach Inschrift 18. Joli 1843 20,4 x 16 er

LM-109755.1-2 laulbnel. Für Caterina Emilie Beatrice Beroggi. getauft in der Kirche Znllikolen Daliert nach Inschrift 18. Juli 1943 GESEHEN

1:188888, mil Übersicht der Manöverlruppen 1912 41,3 x 6D cm. GESCHENK,

Historische Fotografie I Photographie I Fotografia

1M-32723 Fotografie Gelatinesilber Abzug auf Papier, aufgezugen auf Hulz Fntns vnm Textildesigner und Innendekorateur Nnldi Snland. 77,7 x 31,5 cm. I

LM-92728.1-3 Fotografie. 3 Slück. Fotos voo Elsbeth Oestündap ßuser uod Nnldi Snlands Motter Fotografin: Ricaheth Steiger Steiner Hasel-Stadt 8 Juni 2885.

LM-95723.1-3 Fotografie 3 Slück. Gelatinesilber-Abzug aul Halbkartnn. öeutsche Internierte in dei Schweiz 1914-1918. KAUf

IM-95724 Folograiie Gelatinesilber Abzug aul Papier, gerahmt Porträt eines Uniformierten m Bahmen "Erinnerung an meine Rekrutenschule". 196124,5 x 19,8 x 1,8 cm GESCHENK

LM 95725137 Sammlung voo Kadellen-fologialieo Fotograi: löoo Metzner La Chaux-de-Fonds 1868 1820 KAUf

IM-957261-3 Farbfotografie aul Kunststoll, aufgezogen (geklebt). Musiklest Nyoo. 3 Panoramafotografien Serie "Paleorama" übet das Paleo Festival io Nyon Fotograf/ in Eddy Mottaz Gent Um 2000 2084 IBB x 3

LM 95727115 Farbfotografie aol Kunststoff Mosikfest Nyon Sene dei 15 Pannramalotogralieo "Palenrama" übet das Paleo Festival in Nynn Fotograf: Eddy Molta; Genf Um 2888 - 2884 21 x 29,6 cm KAUf
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¦95732.1-4 Farbfotografie, aufgezogen (geklebt). 4 Stock Kosovo-Albaner inszenieren sich, zum leil vor Aulo, in Zürich uod Kauion luzern Fntngraf: Paco (Francisco) Carrascosa. Zürich 2BD4184,1 x 127 cm KAUF

85848 Erinnerungsbuch Aklivdienst 1939-1945 Chrneik Vpl.Kp.8, Kleiner Büro Slab. Manuskript, Fates, Dokumente, Pergamentemband. Verfasser: Anlnn Pnlin. Luzern. 1939 ¦ 2988.31,5 x 24 x 8,5 cm. GESCHENK

M-96108.1336 Fotoalbum (Klebealbum) Einband leder Dunkelbraunes Fotoalbum 1 vnn Ernsl »ägeli, Fourier, HS,. Um 1936 -1940. KAUF

M-86103.1-171 Fotoalbum (Klehealbum) Beiges Fotoalbum (brauner Rücken) 2 von Ernsl Nägeli, Fnurier, Aklivdienst Datiert 1940 -1941,25,2 x 26 x 3,5 cm. KADF

M 9S110.197 Fotoalbum (Klebealbum) Beiges Fotoalbum (brauner Hucken) 3 vnn Eresi Nägeli, Fourier, Aklivdienst fntngraf: Richard Aschwanden Alidori Datiert 1941 ¦ 1943.25,2 x 20 x 3,5 cm KAUf

M-96111.1-130 Fotnalbum (Klebealbum) Beiges Fotoalbum (brauner Rücken) 4 von Ernst Nägeli, Fnurier, Mililäralblum. Datiert 1942 -1949.25,2 x 26 x 3,8 cm KADF

M-96112,1-183 Fotoalbum (Klebealbum) Beiges Fotoalbum (brauner Bücken) 5 von Ernsl Nägeli, privale Foies. Datiert 1042 -1048.25 x 26 x 4 cm. KAUF

M 909711-12 Daguerreurypien auf Metallblech 12 Slück Dagueireelypiep aas der Familie Wunderly, Sulzberger, Volkart Um 1858 -1888 GESCHENK

M-96972.1-2 Farbdiapositiv Fotografie Autochrom auf Glas Freuenporträl aul Terrasse in Arnsa. Fotograf: Fritz Goldscfimidl Arosa Daliert 1916 18x13 cm GESCHENK

M 90973.122 Fotoalbum (Klebealbum) Fotografien Gelatinesilber Abzug aul Papier, aulgezogen (geklebt). Segeln "Blankenbeighe Juli 1984". Datiert Juli 1984.24 x 35 x 1,5 cm. GESCHENK

M-988741-16 Fotografie. 16 Stück Albumin Abzug aul Papier, aufgezogen (geklebt). Seeburg, Kreuzungen, Aussenaosichl uod Interieur, Bndensee. Dm Juli 1896 - 19BD. 27.2 x 33,9 cm. GESCHENK

96975.1-70 Folograiie. 78 Stuck. Albumin-Abzug aul Papier aulgezogen (geklebt). Schachtel mit Beiselotos: Aegypten Fotograf Lehoerl 8 landrock Tunis. Dm Juli 1886 ¦ 1986. GESCHENK

97011.1-78 Futnalbum (Einsleckalbum) Album gebunden Visilkartenalbum mit Fotos aos dei Familie voo Hans-Ulrich Geiger fntogral: Fr. (2. Gen. =Dllo und Arnold) Gysi. Aarao. Um 1868 -188615 x 21,3 x 6 cm

M-97012.1 -41 Fotoalbum (Einsteckalbum) Visilkartenalbum aus der Familie vnn Hans Ulrich Geiger mil Freundschaftsbildern Fotograf: Emil Vnllenweider. Bern Um 1868 ¦ 198616,5 x 23 x 5 cm GESCHENK

013.1-51 Fotoalbum (Einsteckalbum) Album Karton, gebunden Visilkartenalbum mil Foins aus der Familie vdu Hans-Ulrich Geiger Fotograf: C (Camille'') Ruf. Zürich 1878 ¦ 1928 32 x 19 x 5 cm

M 97014.115 Folograiie. 15 lose Fotos aus der Familie voo Hans-Ulrich Geiger. 1870 -1920. GESCHENK

M-98373.1-49 Fotoalbum (Klehealbum) 49 Slück Album Spiralbindung aul Kartnn Fotoalbum Noldi Solaod Simmeo Möbel. Brugg 1936 ¦ 1858.32,7 x 44,3 cm GESCHENK

M-98374.1-57 Dokumente Herkunft Brugg 57 Stück Dokumentenmappe mil Archivalien Hans Rosers 1884 -1885 GESCHFNK

M-986B8.13 Fotografie Wiostoo Churchill ao einer Staffelet am Malen eines Landschaftsbildes, lessin. Fntogral: J. Loscher Nyon 1846 -1948. BESCHENK

962 Fotoapparat m Schachtel aus Halbkarton, bedruckl Instant Fotokamera "Clikomat Instant Inad fur 126-er Filmkassette" Um 1968 ¦ 1978.6 x 10,5 x 5,1 cm. GESCHENK

168 Fotografie Gelalmesilber-Abzug auf Papier, aufgezugen (geklebt) Brustporlrät eines jungen Mannes mit Fliege und Nelke im Knopfloch Dm 1810 ¦ 1846.24 x 18,3 cm GESCHFNK

176.1-28 Fotoalbum (Klebealbum) Album geknüpft "SIH Faulensee" Fotoalbum der Schweizer Jugendherberge in Schuber Daliert Dkl 1944.25 x 32,5 x 4,4 cm. GESCHENK

M 99077157 Fotoalbum (Klebealbum) Album Gebunden Fotoalbum mil diversen Schweizer Jugendherbergen Dauert Dkl 1936 ¦ 1958.25,5 x 24 x 1,5 cm. GESCHENK

IW 99078122 Fotoalbum (Klebealbum) Album gebunden. "Erinnerung an den Bau der Jugendherberge "Kobel" Niederuzwil Datiert Dkl 192711,4 x IG x 8,8 cm. GESCHENK

998781-12 Fotoalbum (Klebealbum) Album Papier, gebunden "Photos von der J.H. Lare! b/ Klosters v. Karl Wymigei Kanzelistr. 163 Zch.4". Um Dkl. 1938 -1958.18 x 16 x 8,2 cm

99080.1-80 Album Cyaoolypie auf Papier, lose fnlos aus dem Archiv der Schweizer Jugendherbergen Um Dkl 1910 -1970 GESCHENK

M-990B1 Fotografie Gelatinesilber Abzug auf Papier, geklebt Monlage vnn veiscbiedeuen Schweizer Jugendherbergen Um Dkl. 194D -1988 GESCHENK

106148156 Fotoalbum (Klebealbum) Album geknüpft Fotoalbum mit Handweberei, Heimtextilien, Interieur, Teppich, z.T. mit Preis Ligetz. Um 1838 ¦ 194819,3 x 21,5 x 8,8 cm

Möbel I Meubles I Mobili

M 95756 Könnende Korpus Nussbaumholz, massiv, lurniert Vieischübig, mil Marmorplalle Ebenist anonym Wohl Solothurn Um 1830.92,5 x 118 x 63,5 cm. KAUF

M 9594514 Gestell/Regal Herkunft Zünch. Hnlz, lurniert, lackiert Rechteckiger Korpos, Front aufklappbar. 2 Knäule, darauf 3 aulsteckbare labiate Wohnhilfe AG Um 1948 -1988.125,5 x 79,5 x 39,5 cm. KAUF

1-96799 Gestell/Regal Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Intlligasse 26 Holz, lackiert. Dreiteiliges Hegal, miliig 2 Schubladen, hellgrüne Kunstharz-Abdeckung 1950 - 2000 62 x 128 x 38 cm BESCHENK

W00 Gestell/Regal Aus: Zünch (ZH), Kindeigarten Trittligasse 28 Holz, lackiert. Zweiteiliges Regal, links 2 Schobladen, hellgrüne Kunstharz Abdeckunu 1958 - 2000 62 x 99,5 x 3D cm GESCHENK

196881 Gestell/Regal Aus Zürich (ZH), Kindergarten Trilthgasse 26 Holz, lackiert Zweiteiliges Hegal, rechts 2 Schubladen, hellgrüne Kunstharz-Abdeckung 1950 2000 62 x 99,5 x 38 cm GESCHENK

1-96882 Gestell/Regal Aus: Züiich (ZH), Kindergarten Trittligasse 26 Holz, lackiert Eckregal 1/4 Kreis, hellgrüne Kunstharz-Abdeckung 1858 - 2000.62 x 32,5 x 32,5 cm GESCHFNK

1-96883 Gestell/Regal Aus' Zünch (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 Holz, lackiert Schubladen-Regal mil grauer Kunstharz Abdeckung Schreinerei Keilbach Braunau 288175 x 94,5 x 42 c

190804 Bücherregal Aus Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 Hnlz, lackiert Regal mit grauer Kunstharz Abdeckung. Schreinerei Keilbach Braunau 2001.95 x 11D x 31 cm. GESCHENK

1-96885 Kinderiisch Aus' Zürich (ZH), Kindergarien Iriltligasse 26 Hnlz, lackiert Mit grauer Kunstharz Abdeckung. Schreinerei Keilbach Hraunau 200155 x 90 x 90 cm. GESCHENK

1-968061 -2 Kindertisch Aus Züiich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 2 Stück. Hulz. lackiert. 2 halbrunde Tische Schreinerei Keilbach. Rraunau. 2881.55 x 83 x 45 cm GESCHENK

I-96BD7.1-4 Kindersluhl Aus: Zürich (ZH), Kindergarien Tritlligasse 26 4 Stuck. Holz, lackiert. 4 Kindeistühle, gebogeoe Rückenlehne. Knien Hersteller ABA Amriswil 268158,5 x 32,5 x 35,5 cm.

1-968881-6 Kinderstuhl Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Trittfigasse 26 6 Stück. Holz, lackiert 6 Kindeistühle, gebogeoe Rückenlehne, Men, Silzflacfie leicht vorstehend 1886 ¦ 2866 58 x 31 x 31,5 cm

1-96889.1-2 Kinderstuhl. Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 2 Stuck 2 Kinderstühle, gebogene Ruckenlehne, Kulen, Sitzfläche Schichtholz. 1858.55 x 32 x 37 cm. GESCHENK

1-96818 Kindertisch. Aus: Züiich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 Holz, lackiert Quadratischer Tisch mil relet tinoleinlage 1958 -1975 45 x 77,5 x 71,5 cm. GESCHENK

96811 Schemel (Fussschemel) Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 28 Holz, lackiert Hellgrüner Fussschemel mil gellammlem Griffloch Um 1958.24 x 45 x 28,5 cm. GESCHENK

-96812 Silztruhe. Aus: Züiich (ZH), Kindergarten friltligasse 26 Holz, lackiert Kleine grüne Truhe mit aufklappbarer Sitzfläche Um 1956 35,5 x 43 x 28 cm. GESCHENK

•96813.1-2 Kindersluhl Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 28 2 Stück Holz, lackiert Wurfeiförmige Kiodeisluhle, mehrseitig veiweedbar Um 1966 ¦ 1986 35 x 35,5 x 33,5 cm. GESCHENK

¦98814 Leiter Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 26 Holz, lackiert Bockleiter, eröffnet den Kindern einen anderen Horizont I960 ¦ 2668138 x 115 x 56 cm GESCHENK

¦96815.1-2 Paravent Aos: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 28 2 Stück Holz, lackiert Holzrahmen mil eingehängtem, hellblauen lextil 1968 ¦ 2968.116 x 152 x 35 cm. BESCHENK

-96819 Kinderiisch Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Trittligasse 26. Hulz, bemalt Kinder Kuchentisch Um 1950 50 x 65 cm. 8 45 cm GESCHENK

¦96828 Kinderbank Aus: Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 28. Holz, gedrechselt, lackiert Kiederbank, hraun, mit Arm- und Rückenlehne Voi 1958 67 x 88 x 34 cm GESCHENK

•96821 Kinderlisch Aus Zürich (ZH), Kindergarten Trillligasse 26 Holz, lackiert Kinderiisch dunkelgrün lackiert Um 185D. 54 x 146 x 47 cm GESCHENK

-96822 Kinderbank Aus Zurich (ZH), Kindergarten Iritlligasse 26 Holz, lackiert Kinderbank, dunkelgrün lackiert Um 1958.26 x 38,5 x 26 cm GESCHFNK

-96823.1-2 Kinderstuh! Aus Zürich (ZH), Kindergarten Iriltligasse 28.2 Slück Holz. Tessinersloh! 1846 -1838 GESCHENK

¦88824 Kinderhank Ans Zürich (ZH), Kindergarten Trittligasse 26 Metall verzinkt Garderoben-Bank mit 2 Bosten für Schuhe 1900 - 2965.36 x 155 x 28.5 cm. GESCHENK

¦96826 faltstuhl Aus: Zurich (ZH), Kindergarten friltligasse 26 Holz Fallbockei mil Fextilbeziig. Voo Kindergärtnerin benutzt 1956 - 2000 29 x 37,5 x 28 c

M-99285 Bell Seerrholz, furniert, lasiert Kajütenbett der Schweizer Jugendherbergen. Designer Huher und Steiger GmbH Zurich 2884 KAUF

extilien und Kostüme I Textiles et costumes I Tessuti e custumi

li/ 56 Mantel (Kinder) Wolle Zweireiher Beige grün braun kariert Giünei Samtkrauen 2 laschen mit Klappen Mode Gassmann DJ AG Zürich Dm 1948 68 cm

57 Mantel (Kinder) Wolle Zweireiher Hellblau Kragen mit ratei Einlassung Tailliert Mode Gassmaoe D J. AG Zürich Dm 1047.55 cm

58 Kleid (Mädchen) Semi Roi Weissei Spitzenkragen Kerze Pullärmel. Im Rücken geknepll Mil Gürtel Um 1950 77 cm GESCHENK

591-2 Malrosenkleid (Kinder) 2 Stuck Weile Dunkelblau mil weissen Streifen an Kragen und Armein Bluse und Bock Dm 1955 GESCHENK

60.1-2 Kleid (Mädcheo) Baumwolle, bedruckt Hellgrau mil weisseo Ponklen Kurze Armel Weisser Krageo ond Armelaufschläge Um 1955 93 cm

61 Kleid (Mädchen) Rosa weiss grau kariert Kurze Pullärmel Umlegekragen Im Rückeo geknöpft Um 1956 771

62 Kleid (Mädchen) Baumwolle Bosa-weiss gestreift! Kerze Armel Umlegekragen Im I
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96163 Kleid (Mädchen). Applikationsstickerei aul Leinen. Bosa. Kurze Ärmel. Rechteckiger Ausschnitt. Im Rucken geknöpft. Gürtel. Um 1948.70 cm. GESCHENK

96164 Kleid (Mädchen). Weiss mit blauen Streublumen. Kurze Ärmel Dmlegekragen. Dberteil gesmnkt. Um 1947.60 cm. GESCHENK

96165 Kleid (Mädchen). Baumwolle, bedruckt. Böse mit braunen Streublumen. Kurze Ärmel. Umlegekragen. Oberteil gesmnkt Um 1947.62 cm. GESCHENK

M 901GB Kleid (Mädchen) Baumwelle Blau mit weissen Punkten. Kurze Ärmel. Oberteil gesuiokt. Rechteckiger Ausschnitt. Um 1945.41 cm. GESCHENK

M-9616) Jacke (Mädchen). Leder. Braune Lederjacke mit gelben Ärmeln und Kragen. Um 1948. GESCHENK

Mantel (Kinder). Wollstickeiei aol Wolle Beige. Farbige Blumenstickerei. Bunder Halsausschnitt Gefüttert. Um 1943 -1945.33 cm. GESCHENK

Bluse (Madchen) Applikationsstickerei aof Seideocrêpe Beige. Mit reicher Apphkationsslickerei, Blumenmuster und den Initialen "AD". Um 1945.35 cm. GESCHENK

Kleid (Mädchen). Baumwnlle, bestickt Bosa, bestickl mit Streublumen Kurze Ärmel. Am Halsausschoitt Spitze Um 1942 ¦ 1943 31 cm. GESCHENK

1-96176.1-3 Taufgarnitur. Seide, heslickt. Jacke und 2 Hauben. Reiche Stickerei, fllumenranken, Vögel und dei Name "Dubler". 194D. GESCHENK

M-96177 Bluse (Kinder) Leinen lange Ärmel, hinten nffen. Weissstickerei. Sternmuster Runder Halsausschnitt. Um 1946.23 cm. GESCHENK

M-96178 Bluse (Kinder). Leinen. Kurze Ärmel Vorne durchgeknöpft Weissstickerei. Steinmusler Um 1348.34,5 cm. GESCHENK

M-86179 Biese (Kinder) leinen Kurze Ärmel. Vorne durchgeknöpft. Weissstickerei, Stein- und Kreuzmuster. Um 1946.46,5 cm. GESCHENK

M-96188 Waedbehang. Applikationsslickeiei auf Seide. 6 Engel und 2 Blumen Applikationen mit unterschiedlichsten Steifen und Wolle. Datiert 1366 33,2 x 68,2 cm. GESCHENK

Weodbehaog. Applikatioosslickeiei aul Seide. 7 Bäume und Steine. Applikationen mit unterschiedlichsten Stoffen und Wolle. Daliert 1966.33,2 x 66,2 cm GESCHENK

Serviette 8 Stuck. Maschinenslickerei aul leinen, landschall mil Esel sowie Laodschaft mit Obertor voo Bremgarleo Um 1886 1978 32 x 45 cm GESCHENK

M-96183 Tischdecke Applikatioosslickeiei aul leinen. Abstrahiert gezeichneter Baum mit reichem Astwerk und Blüten, v.a. in Gelb Um 1968 ¦ 1878 83 x 181,5 cm. GESCHENK

M-36184 lischdecke, leinen, beslickt. Stickerei an den Längsseiten, Vogel und Pflanzen, sowie Spitzenborten. Datiert 1889.79 x 198 cm GESCHENK

Weisse Applikatinnen und Stickereien. 1968 86 x 198 cm.

Teller, Tassen und Kannen, arrangiert zu zwei Gruppen. Initialen "KDW". Um 1958 ¦ 1966.78 x 158 cm. GESCHENK

M-96187.1 -3 lischdecke. Serviette. 3 Stuck leinen, beslickt. Blattranke in Weiss, Grün, Gelb und Rosa In 2 Ecken verschiedene Steine. Um 1856 -

M-96188.1-2 Serviette. 2 Stück, leinen, bestickt Blattranke in Weiss, Blau, Gelb und Rosa Initialen "KDW" Um 1358 -1988.34 x 58,5 cm GESCHFNK

M-96189 lischdecke. Applikationsslickeiei aul Leinen. Damasttischdecke. Entlang den Längsseiten abstrahierte Däume und Pflanzen Um 1968.118 x 168 cm GESCHENK

M-96199 lischdecke. Maschinenslickerei aul leinen. Abstrahierte Pflanzen entlang den Schmalseiten in Rot und Grün Um 1968.47 x 75 cm. I

1-96191 lischdecke. Maschinenstickerei aul leinen. Abstrahierte Pflanzen, verteilt über die ganze Decke, in Rot, Grün, Blau. Um 196D. 69 x 89 cm. I

M-96192 Tischdecke. Leinen, bedruckt. Umlaulend abstrahierte Blumen, rechlecklöimig, in Blau und Grün Dm 1930 -1940.108 x 125 cm. GESCHENK

M-96196 Hut (Kinder). Raumwolle, bedruckt. Hol-weiss karierter Sommerhut. Weisses Futter. 1936. GESCHENK

M-96197 Umhängetasche. Nappaleder Braun, in Form eines Beutels. Kordelo zum Zusammenziehen. Innentasche. Um 1966 -1976 33 x 45 x ID cm. GESCHENK

M-96212.1-4 Kleid (Mädchen). 4 Slück. Weisser Tüll mit Maschinenstickerei. Unterkleid. Kränzchen und Beutel Um 1957 GESCHENK

M-96213.1-3 Kleid (Mädchen). 3 Slück. Weisse Baumwolle mit Weissstickerei, Richelieu Unterkleid und Kränzchen Um 1957 GESCHENK

M-9B2Z8 Haube (Kinder). Gestrickt, durchbrochen, mit Glasperlenstickerei, Blumen und S

M-96232 Mantel (Damen). Braune Wolle Hunder Ausschnitt 3 Knöple, 2 faschen, tailliert

M-96245 Schuize (Damen). Rohlemeo. Helle Einlassungen und Bändel. Monogramm ISP Dm 18B9.67,5 cm. I

M-96246 Beule! Dunkelgrüner Filz, aufgestickt eio Schlittschuh uod Blume, innen ledeigelülteil. 1960 -1856.38 x 20,5 x 3 cm. GESCHENK

M-96247 Mustertuch. SILOB World Color Cable Card Seidentuch mit Farbmustern, mil Zahlencode. Um 1958 ¦ 1953.136 x 138 cm. I

M-962511-3 Stickerei Appenzelle! Stickerei. Zierdecke mit Blumen und Punkten snwie ein Schmetterling. Um 1958.1

M-96254 Abeedkleid. Cremefarbene Seide mil geweblem Blumenmuster. Schmale Trager, Einnäher n

Schwarze Seide. Kurze Armel. V Ausschnitt. Um 1930 -1933.128

llblaue Seide. Ärmellos, gerader Ausschnitl, in dei laille gefältelt Schleppe Um 195U -1955.125 cm BESCHENK

98257 Abendkleid. Cognaclarbener Seidenlall. Ärmellos. V förmiger Aosschnitl, schmale faille. Um 1856 ¦ 1955.143 cm. GESCHENK

M-862581-3 Anzug (Damen) Orange Baumwolle. Jacke Einreiher mit 4 laschen und Kragen, Bundfaltenhose 1968. GESCHENK

M-96259 Mantel (Damen). Schwarze Seide. Lange Ärmel, am Kragen breites Band, das als Verschluss dient Dm 1938 ¦ 1346.161 cm.

M-962661-2 Deux-Pièces (Damen) Gelb Oberteil und Hnse. Durchbrnchener Sinil mit Lochmuster, gefüttert Horn Oscar. Zürich. Um 18671

M-96262.1-3 Kleid (Damen) Maotel (Damen). Schwarzes Kleid mit kurzen Ärmeln und Gürtel Schwarzer Mantel mit Persianer. Um 13651

M-96263 Kleid (Damen). Braune Seide mil reicher Blumenstickerei Büschen an Ausschnitt. Ärmeln, Saum. Um 1970 ¦ 1900.154 cm.

M-9B2B4 Kleid (Damen). Schwaiz-weisses, geometrisches Muster. Ao den Ärmeln breite Büsche, Gürtel. Um 1918.151 cm. I

M-9B2E5.1-2 Ballkleid. Bei. Das gesamte Kleid aus schugpenlörmig angeordneten Lagen genäht Bostier. Um 1987.
'

1-3 Kleid (Damen). Mantel (Damen). Handlasche (Damen). Gelb, aul dem gesamten Kleid appliziert weisse Margheriten. Dazu Mantel, lasche Um 1

M-962671-3 Kleid (Damen). Handtasche (Damen). Hellgrüne Seide Aul dem Dberteil appliziert Wollstickerei, stilisierte Blumen Um 1908 -1970. GESCHENK

M-96268.1-3 Kleid (Damen). Cape (Damen). Handtasche (Damen). Orange gelb-grün gestreifte Seide. Dberteil mit gleicher Applikation. Dm 1968 -1978 GESCHENK

M-96263 Hochzeitskleid. Weiss, mit blau-grüner Blomensltckeiei. Ärmellos, breiler Krageo Daliert 1968.168 cm. BESCHENK

M-96271.1-2 Kleid (Damen). Beige 3aumwolle, mit geometrischer Stickerei. Ärmellos, runder Ausschnitt Um 1964 82 cm. GESCHENK

M-96272.1-2 Kleid (Damen). Seide Schwarz. Dberteil ärmellos uod transparent. Gürtel. Dreiler Saum, Iransparent. Designer: Karl Lagerfeld 2804.105,5 cm KADF

M-86273 T-Shirt (Damen) Weiss, kurze Ärmel Aufgedruckl Gesicht ven Lagerfeld snwie "Karl Lagerfeld" Designer Karl Lagerfeld 2004 70 cm. KAUF

M-96274.1-2 Deux Pieces (Damen). Cogeaclarhene Seide. Jacke mit langen Ärmeln und Jupe Um 1945. GESCHENK

M-96275 Kleid (Mädchen). Schwarze Rohseide, Dberteil aus Samt. Vi-Äimel, Banddekor an Hals und laille lexlilhersieller: Textillabnk Schlapler & Co AG Sl. Galleo 1989 94 cm

M-96292 Schöbe (Damen). Pumps mil offener Spitze Geflochtenes feder, anlrhazitlarhen. Schollfabrikant: Schuhlabrik Ball» Schönenwerd. 1898.26 cm. GESCHENK

M-86295 Handzeicbnung Bleistillzeichnung aul Papier. Ein let Skizzen für verschiedeoe Kleider, voo Armin Rohr. Zürich Um 1345 -1958. GESCHENK

M-96296 Musterzeichnung (lextil) Füi die Diplomarbeit voo Armin Rohr, Zürich. Zeichnungen, lex! und Stoffproben Um 1346 GESCHENK

M 96297 Musterzeichnung (lextil). Fur Kollektionen von Armin Ruhr Zürich Zeichnungen, Text und Stoffproben Um 1948. GESCHFNK

il (Damen). Mischgewebe Schwarz tailliert ond weitschwinnend. Fledermausärmel 2 Knopfe Designer: Pink Flamingo. Zürich Um 1388 ¦ 1991.136 cm GESCHENK

(Damen). Rosa Baumwolle, Blumen in Lochstickerei Kurze Ärmel, Volaots am Rock. Belüften. Um 1948 ¦ 1856117 cm GESCHENK

M-383671
'

Kleid (Damen). Weisse Baumwnlle Dberteil und Bock mit Weissstickerei. Blumenmuster. Um 1905. GESCHENK

t, vorne geknöpft Um 1948 - 1E55.119 cm GESCHENK

e Armel. V-Ausschnitt, gelottert. Couturier Christian nmr Paris lim innn. inj 104 a GESCHENK

VI-96311 Jacke (Bamen) Schwatze Seide mil Bändchenstickerei. Vi-Armel, V-Ausschnitt, gefüttert Designer Wolfgang Klingler Zürich Um 1888 -1982 78,5 cm
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2.1-3 Deux-Pièces

3 Kleid (Darnei

4.1-2 Deux Pièces

5.12 Deux-Pièces

6.1-3 Deux Pièces

7 Mai

8.1-2 F

11?

M 903201-3 Abendkleid

M-96327 K.

16328.1-3 K

6329.1-2 K

Jacke(Damen

Jack«

Barnim

d mil cremefarbener Jacke mil Bändcbenstickerer Designer: Wollgang Klingler. Zürich. Um 19B5.

larbige Wolle lange Ärmel mit Manschetten, tiefe laille, 2 laschen Designer: Wollgang Klingler Zürich Dm 18BD -1982115,5 cm

Weiss Jacke mil Federn an den Manschellen, gerade geschnittenes Iragerkleid Designer: Wolfgang Klingler Zürich. Um 1985

Beige Baumwolle Jacke und liagerkleid mit Biesen und Spitzeeeinsätzen. Designer: Wolfgang Klingler Zonch. Um 1876 -1886

Cremefarbene flohseide Dberteil mit Masche und Gürtel gerader Bock Designer Wolfgang Klingler. Zürich I

erweiss. Kragen, 4 Knöpfe, verdeckte Knopfleiste Designer: Wolfgang Klingler. Zürich Dm 1908 -1970102 cm

Wilde Karomuster in Schweiz, Grün, Rnt, Gelb 3/4-Ärmel, Masche, Siehkragen. Designer Weifgang Klingler Zürich Dm 1985.119 cm

lit Masche unti Samtrock.

2 Büschen in Bnl und Blau. Designer:

Seide, bunt geblümt 3/4-Ärmel U Boot-Ausschnitt, weitschwingend, 3 Stefllagen Designer: Wolfgang Klingler. Zurich Um 1378.1B7 cm

Weisses Irägeikleid mit rasa Einlassungen und Glasperlenstickeier Blumen Desinner: Wolfgang Klingler. Zürich Um 1978 ¦ 1980114,5 cm

Seide mil weissen Punkten lange Armel mit Manschetten, Büschen Designer: Wulfgang Klingler. Zurich Um 1986 ¦ 1982

rkleid. weisse Baumwolle mit blau

kurze Ärmel. Gürtel Braunes Cape I

1 rasa Streublumen. Blumenbnrte am Saum. Designer: Wolfgang Klinglet Zürich. Um 1978 • 1980.114,5 c

Kleid mit Bustier, weiss grün gestreifter Seidenchiffon, gepunktet. Dazu Schal Designer Wolfgang Klingler. Zonch Dm 1968 ¦ 1978. GESCHENK

"/«-Armel. Dberteil mit Glasperlen. Strassstickerei. Designer:

Designerin: Iberna Selection Zürich. Um 197B ¦ 19BB. 5D,5 cm BESCHENK

Seiile-Baumwnlle Geslreift in Weiss, Grau, Gelb, Grüo. Vorne dorchgekoöpft Designerin Ihema Selection Zurich. Dm 1885 75 cm

"

If.

1er Jeans Geradei S

Zürich. Um 19851D7 cm GESCHENK

i. 55,5 c

163401-2

M 96343

M-86344.1-2

M-863451-2

M 86346

M 9634712

2

Deux Pieces (Damen) Wolle, gestreift. Hahnentritt Jacke ond Rock In der Art eines Heirenazugs Designerin: Ihema Selection Zürich. Um

Jacke (Dameo). Anzugsjacke Blau, Nadelstreifen Zweireiher, 3 Aussen-, 2 Innentaschen Designerin: Ihema Select» Züiich Dm 1985 68

Smoking (Damen) Dunkelblau Jacke Zweireiher mil Umlegekragen und schwarzem Fuller Designerin Iberna Selection. Zürich. Um 1885

I gelbem Fuller Stehkragen, Feldeimausarmel Marke: VdeV, Paris. Um 1985. GESCHENK

; Viniett Orange Rot. Leopardeolellkragen Applikation. Jukebox Regner

e Ärmel. Kragen. 2 laschen, vorne durchgeknüplt weitschwingend. Designerin Ihema

Kleid (Damen) Schwarze Seide. Bustier mil Verstärkungen Aus 4 cm breiten Stoffbahnen genähl Designerin: Ursula Bndel Creation. Zurich

Mantel (Uamen). Camellarbeoe Wolle Umlegekragen, 2 faschen, violettes Samtfutter. Designerin: Iberna Selection Zurich. Dm 1985126.51

11985.108.5 cm.

M 9635112

1-2

62

78.1-2

80.1-3

69

33

34

35

36

ill I

52

53

51

55

56

57

2 Taschen. Manschellen, Gürtel Designerin: Thema Selection Zurich Um 1

i Jacke mit Patten und Quasten Grün schwarzer Bock Unilnrmarlig Designerin- Ursula Bodel Creation \

Deux Pièces (Damen) Seule, bedruckl Deux pièces von Yves Saint Laurent Designer Yves Saint Laurent Paris 1978.1

erojäckchen. Schwarzer S

Hui (Damen) Inpfhul Grüner Filz Geflochten aus hell- und dunkelgrünen Bahnen Um 182D -184819,5 cm I

braunem Band und Kinnband Breite Krempe. 1996 - 2000 8 cm. GESCHENK

Sand mil Masche Maike F Böttcher SCo, Züi

iL Oranger Samt Weisses Baumwolffutter 1888 - 280010,5 c

Hut (Damen) loplout Bnsa Samt. Weisses Baumwollfutler 1880 - 266018.5 cm GESCHENK

Hol (Damen). lopfhot. Dunkelreler Samt Weisses Baumwollfutler. 1990 - 2000 23.5 cm GESCHENK

Hui (Damen) Topfhut Braoner Samt Weisses Baumwollfutler. 1988 - 2686 23,5 cm GESCHENK

Dmhangelasche Beiges leder Geoemtriscbe Form. Druckknoplveischhiss. Schmale Henkel. 198129 x 34 x 7 cm I

Umhängetasche. Transparenter Kunststoff mit roten Bahnen und Henkeln Reissveischlusslasche 198136 x 48 x ID c

lasche (Accessoire) Weisses, gelochtes leder Doerrechleckig Seitlich fixierte Heokel. 1978.22 x 32 x 11 cm I

Haodlasche (Damen) Braunes leder Mil Klappe und Schnappveischluss langenveistellbarer Henkel. 18)8.23 x 23 x 5 cm. I

lasche (Accessoire) Grau weiss geflochtener Konstslnfi, oberster leil Iransparent, Usen lur Henkel. 1982 46 x 33 x 4 cm. I

lasche (Accessoire) Rosa Wildleder, trapezförmig. 2 Handgriffe, mil schwarzem leder eingelassl 1975 63 x 61 x 3 cm GESCHFNK

Umhängetasche Jeans Quadratisch. Aus 4 faschen mit Heissverschluss und Henkel bestehend 1976.21 x 25 x 5 c

Deutet (Damen) Gelbe Baumwolle mit hellbraunen Ledereinlassungen Ösen mit Schnur zum Zuziehen 197B. 35.5 x 30,5 x 4

lasche (Accessoire) Halbrunde Form Beiges lochgellecht brauoe lederemlassungen und Henkel Dm 1970 ¦ 1980.31 x 27 x 2 cm GESCHENK

Aktenmappe Grünes leder In der Form einer Einkaufslasche Verschiedene Fächer Um 1970 -1980 44 x 31,5 x 3 cm GESCHENK

Handtasche (Damen) Rnles Leder. Breite Klappe. Auf der Rückseite mit 2 Ösen die Henkel befestigt. 1879.21,5 x 28 x 3 cm. GESCHENK

lasche (Accessoire) Grauer filz Hochrechteckige Form Heokel Um 1970 -1988 33 x 31,5 x 1 cm. GESCHENK

osse Klappe Seitlich befestigte Heokel. Innentasche. 197819,5 x 25 x 4 cm GESCHENK

Handlasche (Damen) Braun graues leder mit beiger Einfassung Verschluss durch Klappe veideckt Um 1965 -1975.22 x 29,5 x 7 c

Contimele Gaby Juiival Zörich. Um 1955.116 cm. GESCHENK

Z. Stiidienbereich Mode Modedesignenn: ladina Bezzola. 1969 75 cm.

Abendkleid Entslanden an der HGKZ. Diplomarbeit Studienbereich Müde. Mndedesignenn: Margrit Z

81 Handtasche
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(Uamen). Graues leder. Mit Gürtel, wird um den Hauch getragen Klappe gesteppt, Muster Um 1988.17 x 18 x 2 cm GESCHENK

96794 Handtasche (Damen). Weisses Leder. Quadratische Form. 4 Ösen Im den Henkel. Verschluss: Oruckknopfe. 1981.21 x 36 x 14 cm. GESCHENK

96847 Jacken (Herren) Schurwolle. Einreiher, 4 Knöpfe, ohoe Kiageo. 2 Taschen mit Klappen Dunkelgraues Fischgrat. Desigoer: Pink Flamingo. Zörich. Um 1988 ¦ 199D. 83,5 cm

98848 T Shirt (Herren). Polyester. Bordeaularheo mit weissem Streifen Poloshirt mil Reissverschluss 2D83 74 cm. GESCHENK

88849 Stickerei. Blumenmotive. Stickerin: Claire Guyer. 1961 GESCHENK

96869 Decke/Deckchen. Leinen. Weisser Schuss, gelbe Kette Quadratisch Mit Fransen Weber: Clara Geiger-Weemer. Ligerz Um 193B -1998.86 x 81 cm

¦88878 Schal (Damen) Seide Rüt ood Türkis. Zick-Zack-lioieomoster Fransen. Weber Clara Geiger-Woeiner Ligerz. Um 1950 ¦ 18BB. 116,5 x 43,5 cm

¦36871 Decke/Deckchee. Seide. Kette schwätz, Schoss grüo uod gold. Baader uod Bautenmuster. Fransen Weber Clara Geiger Woerner. Ligerz Um 1931 -1000125 x 152 cm

¦96072 Decke/Oeckchen. Seide. Kelle schwätz, Schuss boideaox. Fransen. Weher: Clara Geiger Woerner. Ligerz Dm 1930 -1890.175 x 172 cm. GESCHENK

•90873 Schal (Damen). Wolle aul Seide Quadrate in rot-braunschwarz. Fransen. Weher: Clara Geiger-Woeiner. ligerz. Um 1838 -1948.178 x 54 cm. GESCHENK

¦88874 lischdecke. Saumwolle, üekerlarben mit Bandern In Weiss, Braun, Vinlett. Weisse Fransen Weher Clara Geiger-Woeiner. ligerz. Um 193D ¦ 1990185 x 112,5 cm GESCHENK

¦96875 lischdecke, leinen. Naturfarben. Musterbänder in Ocker uud Oliv Weber: Clara Geiger Woerner. Ligerz. Um 1930 -1990.184 x 150 cm. GESCHENK

-97822 Musterbuch (Textilien). Herkunft Ligerz. Papier Musleihell mil blauem Umschlag mit Stoffproben ood Notizen. Um 193U - 199D. 22 x 18 cm. GESCHENK

-91923.1-17 Inventarverzeichnis. 17 Stück. Inventarheft ab 1. Januar 1938 mit eingelegteo, losen Notizzetteln Weber: Clara Geiger-Woerner Ligerz 193D. 21,5 x 17,5 cm. GESCHENK

-87024 Notizboch. Notizblatt. Schwarzes Notizhell mit eingeritztem II und Insen, eingelegten Nntizzelteln. Weber: Clara Geiger-Woeiner. Ligen. 1338 ¦ 1998 21 x 14,5 cm. GESCHENK

-97625 Notizbuch Heft Papier, gebunden Schwarzes Notizheft mit leppichskizzen (96 Seilen). Weber: Clara Geiger-Woerner. Ligeiz. 1930 -1990.21 « 14 cm. GESCHENK

M-97026 Notizbuch. Farbnotizbuch (Fürb-Notizen) Weber: Clara Geiger-Woerner Ligen. 1936 -1986.21 x 13 cm. GESCHENK

M 97027 Skizzenbuch. Papier, bedruckl, gebenden. Skizzenheft Ubertilel L'Unique Cahier mil Webmustern (24 Seiten) Weber: Clara Geiger-Woerner. ligerz 1938 ¦ 1936.22,5 x 17 cm. GESCHENK

M-97D2B Farbmuster llextil). Herkunft ligeiz. Karton. Farbkarte mil Baumwollgarnmostein. (Coton H C. Garne). 1930 • 1988.21 x 15 cm. GESCHENK

M-97D28 Skizzenbuch. Skizzenheft mit Teppichmustern und Gebäudezeichnungen (28 Seiten) Weber: Clara Geiger-Woeiner. Ligerz. 1838 -1998.17,5 x 13 cm, GESCHENK

97030 Skizzenbuch Skizzeobell mit Tier und Gebäudezeichnungen (44 Seilee). Weher: Clora Geiger-Woerner ligerz. 1830 ¦ 1330.14 x 12 cm. GESCHENK

97831 Stoffmuster. Kartoo. Kalenderblätter lüi das Jahr 1879. beklebl mil handgewebtee Slolfcollageo. Weber: Clara Geiger-Woerner. Ligeiz Datiert nach Quelle 1978 31 x 22,5 cm GESCHENK

97832.1-288 Entwürfe u. Modelle. Musterzeichnung (lextil). 288 Stück. Entwürle lür Teppiche, zwei Mappen Weber: Clara Geiger-Woerner Ligeiz. 1938 -1998.33,5 x 25,5

97833.1-29 Entwürfe u. Modelle. 29 Slück. Entwürle Blöscbhaos Biel Weber: Clara Geiger-Woerner. ligeiz 133D ¦ 1998 28 x 37 cm. GESCHENK

M-87034.1-13 Mappe. Zeichnungsmappe. 13 Slück. Skizzen aus den Lehrjahren 1928 ¦ 1938. Weber: Clara Geiger-Woerner Ligerz. 1926 ¦ 1936.35 x 25 cm

M-97D35.1-37 Entwürfe u Modelle 37 Stück. Mappe mil Skizzen vnn ausgeführten Entwürfen. Weber: Clara Geiger-Woerner. ligerz. 1826 ¦ 1838.42,5 x 26 cm

M-37036.1-10 Nniizboch. 11 Stück. Notizboch mit Material- und Massangaben eie von Aufträgen Weber: Clara Geiger-Woerner Ligerz. 1826 ¦ 1930.22,5 x 17,5 cm. GESCHENK

M-97B371-38 Stoffmuster. Mappe. 3D Stück. Mappe Karton, beklebt. Kleiderstoffe II - Mappe mil Kleideislolfmoslero aol A3 aufgeklebt Weher: Clara Geiger-Woeiner Ligeiz 1926 -1936.46 x 31 cm. GESCHENK

74 Stück. Kleideistollmostei, 72 Stück aof Karten aufgeklebt u 2 rute Moster ohne Kartoo Weber: Clara Geiger-Woeiner. Ligerz. 1926 ¦ 1938.21 x 12,5 cm. GESCHENK

M-97839.1 -28 Musteivoilageblatt (lextil). 28 Stück Mappe Karton, gebenden. Mappe mit Vorlagen lür Stoffmuster. Aus einem Vorlagenbuch vnn 1794 abgezeichnet Weber: Clara Geiger-Woerner Ligerz. Um 1926 -1966.29,1 x 23,7

1-2 Aozog (Knaben) leinen. Nalurfarbenes Leinen. Lange Jacke und weile Kniehose 18BD - 18BB. GESCHENK

M-97146 Kittel (Ärztin/Schwester). Baumwollserge. Weiss, Knopfverschloss vorne, Kittel- und Ärmellänge 3/4 lang, Grösse S. SPILAG AG. Laoten 2005 86 cm. KAUF

M-87147 Hose (Beruf). Daumwolle-Polyester. Latzhose, weiss mit blaoeo Laschen, Grösse 48/50, seitlicher Knoplverschluss. Dez 2005136 cm. KAUF

37148 Hnse (Beruf). Baumwollserge. Overall, dunkelblau, langer Beissverschluss vorne, langaim, Brasse 58,7 laschen. Dez. 2885.17D cm KAUF

97149 Kleid (Beruf} Baumwnlle, genaht. Kuraim, Knnpfveischluss aul der Rückseite, blau-weiss kariert, weisser Kragen 1959 -19)0.119 cm. KAUF

M 97150.1-2 Kleid (Beruf). Baumwolle, genäht. Kurzarm. Knnplverschluss aul der Rückseite, blau-weiss kariert, kleiner Kragen. 1958 ¦ 1979.185 cm KAUF

¦97151.1-3 Schürze (Berufsbekleidung) 3 Stück Halbschürze, weiss 1858 • 1978. KAUF

97B53 I-Shiil. Propaganda (Meinungsbildung) Baumwnlltricnt, bedruckt Mit Aufdruck: STOP F/AÏS". Volksinitiative dei GSoA gegeo oeoe Kampfflugzeuge 1992 ¦ 199318 x 588 cm. GESCHENK

87855 T-Shirt Propagaoda (Meinungsbildung). "Schicken wir die Armee in die Milchstresse". 1882 ¦ 1993. GESCHENK

M-97856 Transparent. Kunststnff, bedruckt Von der GSoA: "Füi einen freiwilligen Zivilen Friedensdiensl (ZED)". 1338 ¦ 2001.68 x 133 cm. GESCHENK

M 97357 Decke/Deckchen, leinen, bestickt. Dval. Aul orangem Grund Stickerei. Paar in einem Segelboot Signiert nuten "133" Datiert 1933.48,5 x 42 cm

M 97958 Mütze (Kinder). Wolle, gestrickt. Stoimmütze. Weiss. Mit Sehschlitz, Dächli uod Pompon 1900 - 2000 37 cm. GESCHENK

(Kinder). Raumwolle, bedruckt. Mit Lalz und raten Iranern. Weiss mil versch. Motiven: Tiere, Häuser, Heiler. Um 1900 - 2008 37 cm

M-979BD.1-2 Pviama (Knaben). Saumwalle. Gestieiil in Weiss, Blau, Braun. Dberteil geknöpft, mit Kragen und Taschen Um 1999 ¦ 2000 GESCHENK

M-97961 Weste (Damen). Wollstickerei aul Wolle. Braun Mit reicher Blumenbnrdöre. 59 cm. GESCHENK

M 97962.12 Combinaison (Dameo). Daumwolle, beslickt. Weiss mil Streublumen Unterleibchen mit Trägern Hnse mil seitlichen Knüpfen. GESCHENK

Wollstickerei aul Wolle. Schwarz mil buoler Blumenstickerei. Tailliert, weil schwingender Hock. Kragen 136,5 cm GESCHENK

Seidenstickerei aul Leinen. Naturfarben, mit bunter Blnmenstickeiei. Quadratisch. 53,5 x 53,5 cm BESCHENK

M-87965.1-2 Anzug (Herren) Baumwolle. Wellausstellung Aichi Graublau Jacken Einreiher mil 3 Taschen Bondlaltenbnse Mndedesigner lela Scheuer Antweipen. 2885 KAQF

¦37966 T Shirt (Heuen). Raumwnlle. Weltausstellung Aichi Hellblaues Poloshirt Aul der Rrusl Aufdruck und Auinäher mit Schweizer Motiven Mndedesigner: lela Scheuer Antwerpen 2665.67 cm. KAUF

97987 Krawatte (Heuen). Seide Weltausstellung Aichi. Silberfarben mil Schweizerkreuz uod Matterhorn Mndedesigner Lela Scheuer Antweipen 2665144 cm KAUF

M-37968 Gürtel (Heuen) Baumwnlle. bedruckl. Weltausstellung Aichi Bunter Olumendruck. hellblau gefasst Metallschnalle. Modedesigner: Lela Schertet Antwerpen. 2885122 cm KAUf

M 97989 Gürtel (Herren). Wellausstellung Aichi Braunes Leder mit Sennen- und Kuhmntiven als Metallapplikaiiooen. Metallschnalle Modedesigner. Lela Scherrer Antwerpen. 2685.118,5 cm. KAUF

M-97978 Bauchlasche Baumwnlle, bedruckt. Weltausstellung Aichi. Mil Reissverschluss und verstellbarem Gürtel. Hellblau mit Matterhorn Madedesigner: Lela Scheuer Antweipen 2865 KAUF

M-87971 Jacke (Damen). Baumwolle. Weltausstellung Aichi. Graublaues Jacken, Einreiher, mit 2 laschen, tailliert Ginsse 38 Modedesigner Lela Scherrer Antweipen 2865.54,5 cm KAUF

M-91972 Bluse (Damen) Baumwnlle, bedruckt. Weltausstellung Aichi langarm, mit Kragen. V-Ausschnitt. Zum Schnüren Bunter Blumendruck Mndedesigner: lela Scherrer Aoiwerpen 2005 66 cm KAUF

1-2 Top (Dameo). Schachtel (Verpackung/Aufbewahrung). Daumwolle. Weltausstellung Aichi. Pinklraben mit weissen Einlassungen Spaghetti Iräger. V-Ausschnitt. Brasse M Modedesigner: lela Scheuer Antwerpen 2005 42 cm

M-97974 Jupe (Damen). Seide. Weltausstellung Aichi Graublau. Seitliche! Reissverschluss. Grasse 38. Mndedesigner: lela Scherrer Aoiwerpen 2865 53 cm KAUF

M-97975 foulard. Seide, bedruckt. Weltausstellung Aichi längsrechteckig Bunlei Blumeediuck Mndedesigner: Lela Scherrer Antwerpen 2865131 x 43 cm KAUF

M-97976 Bauchlasche. Baumwolle, bedruckl Wellausstellung Aichi. Mit Beissverschluss und verstellbarem Gürtel. Buntei Blumendrack. Modedesigner: lela Scherrer Antwerpen 2BB5 KAUF

M 97977 Stickerei Seidenstickerei aul Seide, gerahmt Vedute voo locamo Blick vom See über die Stadt Richtung Diselina 1888 -1818.42.5 x 51 cm KAUF

M-97978 Unterhosen (Damen). Barchent. Weiss mu blauen Streifen Im Schritt offen, in dei laille zu binden 181)0 • 1

Grober schwarzer Wollstoff. Vorne geknöpft. 2 seitliche und eine Gesässlasche '

m gestreift. Verstärkt Vorne geknüpft. 2 seitliche lascbee, Uhrtasche 18BB

M-87981 Teppich Wolle. Blumeomotive uod geometrische Motive m donkleo Farben. I8D0 - T9BB. 159,5 x 136,5 cm

M 105297.179 Dokumente diveis Herkunft Ligerz 79 Stück Archivalien, divers zur Handweberei Geiger-Woeme. ligerz 1939 -1953
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1M-1B5298.138 Zeitungsartikel Wochenzeitschrift Dokumente divers. Buch (divers). Klebealbum Herkunft Ligerz 38 Stuck Publikationen zur Haodweberei Geiger-Werner, ligerz. Datiert 8. Jan. 1936 - 27 März 1974.

ttmuck I Bijoux I Gioielli

M-96387 Fingerring Slahl Kohle. Potential Diamond" Schmuckgestalter: Hans Wer loodoo. 1996 - 2000 8 cm KAUF

M-963BB Scfimnckobiekt. Sleeping Beauty" Glühbirne, Stahl, Turmalin. Schmuckgesialler Hans Stofer London 133818,5 cm KAUf

M-86389 Brasche (Schmuck). "First Aid". Gaze, Sicherheitsnadeln, Ruhin. Schmuckgestalter: Hans Stofer London 200111,5 x 11 cm KAUF

M-9639D Armhand Oyster" Dandage, Perlen, Sicherheilsnadel Schmuckgesialler Hans Stofer London 200D 8,5 cm. 8 5,5 cm KAUF

M-96391 Kette (Halsschmuck) "Frezenleais". Haushaltlulie, Feinsilber. Schmuckgesialler: Hans Stnfer London 1893.152 cm KAUI

M-9B786 Kelle (Halsschmuck). "Kranz" PFl-Schmuck Schmuckgestalterin: Margnt Linder Zürich 8 33 cm KAUF

M-96787 Bresche (Schmuck). "Herz". Hartschaumstoff, lack, Stahl Scfimuckgestaller: Otto Künzli. München. 1985.9,5 x 9 x 4,5 cm. GESCHENK

98788 Brasche (Schmuck). "Oh, savi". Gnld. Schmuckgesialler: Dito Künzli München. ISSI. 8,9 x 8,9 cm. I

9B7B9 Armreif [lür Erwachsene! Gummi Gold "Geld Macht Blind" Schmuckgesialler Dtlo Konzh Mi

9679B Anhängei "Keil" Edelstahl, massiv Schmuckgesialler: Otto Künzli. München. 2BD3.5,5 x 3,8 x 2 cm. KADF

Musikautomaten I Automates à musique I Automi a musica

M-977D3 Platten für Plattenspieldose S Slück. Zink. Platten lür Criterion Plallenspieldose Criterion USA 1895 48 cm GESCHENK

häose Nussbaumhnlz, lurniert Weihnachtsbaumstander mit Musikwerk, dazuAulzugscfilussel Schweiz. Um 1916.31 x 31 x

Handkurbelanlneb, aul dei Walze sind ID Melodien Hersteller: Isabelo Velazguez. Spanien Um 19D0128 x 132 x 68 cm.

M-87786 Musiktischspieldose. Musiktisch mil 6 Zylinder. 4 Zylinder mil 6 Melodien. Hersteller: Conchnn F. Genf Um 183B. 118 x 122 x 67 cm KAUF

M-87767 Spieldose Gehäuse Nussbaumholz. 4 Melodien. Kamm mit 114 Töne. Hersteller: Nardîn la Chaux de Fonds Um 1858 35x13,5x11 cm. GESCHENK

M-877D8 Grammnohoo (Phonograph) Mit elektrischem Motor uod Verstärker Hersteller: His Master's Voice. USA Um 1928 88 x 61 x 56 cm GESCHENK

M-37848 Flegel (mech Der Flügel isl mit einer Pianala Pneumatik zum freien ausgestattet Pianofabrik A Schmidt-Flour. Bein Um 1818.185 x 226 x 140 cm

Wissenschaftliche Instrumente, Uhren I Instruments scientifiques, montres I Strömen«' scientifici, orologi

M 95759 Alkoholmeter Herkunft Ibonex Zoll (allgemein) Schwarz bemalle Holzscbachtel enthaltend Glaszylinder ood geeichtes Messgeral Appaiate/Ioslrumenlenbaoer: F. Buchi. Bern Dauert 1988 9,5 x 62 x 13

M-95768 Alkoholmeter Herkuofl llionex Zoll (allgemein) Schwarz bemalle Holzscbachtel enthaltend Glaszylinder ond geeichtes Messgeral Apparate/Instrumentenbauer: F. Büchi. Bern. Datiert 1900.9,2 x B2 x 13 cm GESCHENK

M-95761 Alknholmeler Herkunft Ihonex Zoll (allgemein) Holzscbachtel enthaltend Siedepunktmesser, Reagenzgläser, Bieenei.Recheoschieber Apparate/Instrumentenhauer: DujaraTn-Sallernn. Paris. 1930.12,5 x 38,5 x 15,5 cm.

M 90201.12 Uhr Rote Swatch Skin mil schwaizem Zifferblatt Mndell III. 815 mit Verpackung Swatch SA. Biel/Bienne Dauert April 1990

Spielzeug I Jouets I Giocattoli

M 90199 Puppe Baumwolle, hantlgeknupll Mädchen Bekleidet mit ral-weiss gemustertem fragerkleid und blauer Jacke Puppenmacherm Kalbe Kruse Donauwörth Dm 1940 ¦ 1942.45

M-96366 Puppenstube. Destehend aus Wohnzimmer, Küche, Badezimmer, Schlafzimmer. Kinderzimmer 1!

¦36446 Puppe. Kepi Gips (Material), bemalt. Baby Puppenmacherm: Sasha Morgenthaler Zurich Um 134B - 185D. 34 cm.

86447 Puppe Kepi Gips (Material), bemalt Mädchen mit Gipsknpl und Stellgliedern, grünes Kleid mil Spitze Puppenmacherin: Sasha Morgenthaler Zürich Um 1946 ¦ 1858.55 cm GESCHENK

SB148 Poppe. Kopl Gips (Material), hemalt Mädchen Kopl aos Gips, Körper aos Stell Kariertes Kleid. Puppeomachenn: Sasha Morgenthaler Zonch Um 1940 -1950 52 cm

9645) Puppenapotheke Tannenholz. Wandkästchen, innen 2 Tahlaie und 1 Schublade Franz Carl Weber Um 1966 24,5 x 16,5 x 16 cm. GESCHENK

86458 Kindernahmaschine Melali. "NECCHI supernova Julia", lischmodell mit Kurbelbetrieb, in Originalschachtel Italien Um 1866.17 x 22 x 12 cm. GESCHENK

96459 Kühlschrank Blech Weiss, Füre mit blauem Rand und nrangem Türgiiff, in Drigmalscbachlel Spielsachen Fuchs. Deutschland Dm 1966.13,5 x 3,5 x 7 cm GESCHENK

96468.1-4 Puppenkochherd Eisenblech, bemall Weiss, mit 2 Herdplatten und 2 Backölen, 2 Plannen und 1 Backblech Spielsachen Fuchs Deotschlaod Um 186618,5 x 22 x S cm

9BB5D Baokasten Farben Steck Spiel "Ideal" Hnlzkiste mit einem Hahmen zum Einstecken. 1988 -1358 3,7 x 13,5 x 13,5

96851 Baukasten. "Diamant-Mosaic" Quadratische Schachtel mit verschiedenfarbigen Kugeln 1966 -1956 2,5 x 23 x 23

96852 Gesellschaftsspiele Brettspiel "Salta" Schacbbretl mil Speilsleinen und Anleitung in Schachtel 19DD -1958 2,5 x 15 x 36,5 c

96853 Bastei- und Malspielzeug Ein Sei Ausnah-Bilder, eingeschlagen in Kartonmappe 1900 ¦ 195D. 3,5 x 22,5 x 18,5 cm GESCHENK

H Witzig Personee uod Fiere. 13BD ¦ 1958.21 x 13,2 cm. GESCHENK

H Witzig Szenen des bauerlichen febens. 188B -1858.23,5 x 18,3 cm. GESCHENK

-38857 Malbuch/ vorläge. Gezeichnet von H Witzig Eiwachsene und Kindei heim Sport 1968 -1950.18 x 22,2 cm GESCHENK

-96858 Malbuch/ vorläge Gezeichnet ven H Witzig Szeneo mit Zwergen 186» 1958.18 x 22 cm GESCHENK

-98853 Malbuch/ vorläge Gezeichnet von H Witzig ländliche Idylleo Postkarten, perforiert. 1900 ¦ 195018 x 28,5 cm

-9BB6D Bastei- und Malspielzeug Hell mit emgeklebten Bildern ood gebastelten Objekten 1888 ¦ 1S5D. 13,2 x 26,6 cm.

¦96862 Baukasten Holzwürfel mit dem Alphabet, dazu fier, Pllaoze, Sladt uod Zahl. Um 1986. GESCHENK

-88863 Ziehbrunnen (Spielzeug) Blech, orange bemall Brunnenliog mil Säule und Ziehmechanik 1988 ¦ 195B. 20.5 x 14,5 x 18,5 cm GESCHENK

-96864 Puppenwagen Blech, bemall Darin 2 Kleinkinder und diverse Kleider 1988 ¦ 195814 x 14 x 8 cm

¦96885 Kindersitz Holz, bemall Hochsitz, der umgeklappt ein Stuhl mil lisch ist. 1SBD -1958.2B x 9,5 x 9,5 cm,

¦96866 Fahrzeug Anhanger aus Hulz, zum Nachziehen. 4 Hader. Seitlich ie 2 Enten. Schnur fehlt. 1988 ¦ 195B. 13 x 31 x 21,5 cm. GESCHFNK

¦371221-7 Aulo (Spielzeug) 7 Sluck Metallblech Div Personenwagen, Lastauto. Autobus 1968 ¦ 1070 GESCHENK

¦97123 Baukasten Baustein Kunstsinn "BAMBINO", rate, weiss und gelbe Bausteine ie Büchse Italien Um 1950 26,5 cm

¦87124 Baukasten flaustem Kunststnff "BAMBIND", rate, weiss und gelbe Bausteine in Buchse Italien Um 1858 2G.5 cm 011 cm GESCHENK

97125 Malkasten Schachtel Blech, bediuckl Blechschachtel mil 5D verschiedenen Wasserlarhen England 1968 ¦ 1876.2 x 35 x 15,5 cm. GESCHENK

97126 Malkasten Schachtel Blech, bedruckt. Malschachtel mit 96 verschiedenen Wasserlarhen England 1S6B ¦ 1976.2 x 35,5 x 24 cm. GESCHENK

87127 Handstrickmaschine. Holz, bemall Hundstnckgeiäl lür Kinder, "Rundherum ", mil Stricknadel, in Originalschachtel Spear J W. 8 Sohne Nürnberg Um 1938 3 x 11,5 x 15 cm

97128 Handstrickmaschine Holz, bemalt Rundstrickgerät 1er Kindei, "Rundherum, in Driginalschacblel Speai J W 8 Söhne Nürnberg Um 1930 2,5 cm i 8 cm. GESCHENK

97138.1-2 Billetzange. 2 Stuck. Metall Lochzange zum Entwerten/Lochen vnn Fahrscheinen/Oilleis 1958 ¦ 1888.18,5 x 6,5 cm, GESCHENK

97139 Handstrickmasclune Hnlz, gedrechselt, bemall Runilslrickgerat lur Kinder, 4 maschig, runde, hehle Frauenfigur 1958 268812 cm 8 3 cm

Melallbleeh, bedruckl Nähmaschinenöl "SINGER", ovale Dose mit Ausguss England 1986 -195012,2 x 5,8 x 3 cm. GESCHENK

Greenpeace Meigelprech vom Beig Witschmnnl, von Otto Hoschle Autor Dtlo Huschle Stans 1997.28,5 x 28,5 cm
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Münzen, Banknoten, Wertschriften I Monnaies, billets de banque, tines I Mnnele, biglietti di banca, titoli

a Wertschrilt AG Leo 8 Co. io Zürich Slammaktie zu Fr 58.-. 30 Juni 1837 20 x 29,5 cm. KAUF

Wertschrift. Banque de Si. Maurice SA. Inhaberaktie zu Fr. 500.. 23.1.1921.21 x 29 cm. KAUF

Banque du Jura SA. Inhaberaktie zu fr. 58B-. 1. März 1888.24x 31 cm KAUF

4 Slück. Banque de St. Maurice SA. Inhaberaktie zu Fr. 500.. 23.1.1921.21 x 29 cm. KAUE

5418 Wertschrift. Eidgenössische Sank AG. Inhaberaktie zu Fr. 500 22.4.1800.36 x 27 cm. KAUF

5411 Wertschrilt. Kredithank Winterthur Inhaberaktie zu Fi. 500- 30.8.1899.38,5 x 24,8 cm. KADF

5412 Wertschrift Fabbriche riunite di cappelli. Inhaberaktie zu Fr. 188.37 x 23,4 cm KADF

5413 Wertschrift. Berner-Alpenbahn Gesellschaft, Dbligatioo zu Fr. 566.-. 1911.40 x 28 cm. KAUF

5414 Wertschrill. Birsigthalhahn Gesellschaft. Inhaberaktie zo Fr. 588.-. 1965.35,4 x 21 cm. KAUF

5415 Wertschrilt. Beiner-Dberland-Bahnen. Inhaberaktie zo Fr. 500.. 1883.38,5 x 25,7 cm. KAUF

5416 Wertschrill Biienz-Bolbornbahn-AG. Inhaberaktie zu Fr 566-1892.33,9 x 23 cm. KAUF

5417 Wertschrilt. Chemin de 1er Régional Saignelégiei-Glovelier. Inh.A zo Fr. 200.. 1303.46 x 27,5 cm. KAUF

Eisenbahn-Gesellschaft Ueiikou - Bauma Inhaber A zu Fr 586.-. 1000 38 x 24 cm KADF

Eisenbahogesellscball Dem-Luzeru. Inhaberaktie zu Fr. 508.1873.22,5 x 29 cm KAUF

5426 Wertschrift. Schweizerische Nationalbahn. Inhaberaktie zu fr. 590- Winterthur 1876.44 x 29,4 cm. KAUF

5421 Wertschrift. Waldenbuiger-Bahn-Gesellschalt. Namensaktie zu Fi. 168.-. 188D. 21 x 37 cm. KAUF

5422 Banknnle. Nidwaiden. Sparend Leikasse des Kt. NW. Probedruck 5B Fr lote (Rückseite). 11,5 x 18,4 cm. KAUF

5423 Banknote Appenzell Ländliche Spar- und Leihkasse. Zahlungsschein zu 266 Franken, 188' 11,6 x 18,5 cm. KAUF

5424 Banknote. Swiss Bankers Travellers Check. Reisecheck zu 508 SFr. Specimen 8,4114,8 cm KAUF

5425 Banknote. Swiss Bankers Travellers Check. Beisecheck zu 28B SFr Specimen 8,4 x 14,8 cm. KAUF

5426 Banknote. Swiss Backers Travellers Check. Beisecheck zo 188 SFr. Specimen. 8,4 x 14,8 cm. KAUF

5427 Banknote. Swiss Backers Travellers Check. Reisecheck zo 5B SFr. Specimen 8.4 x 14,8 cm. KAUF

Zünch Eisenbahn Gesellschaft, Interimsschein lui Aktie zu Fr. 596.-1841.18 x 27 cm. KAUF

Erinnerungsmedaille des MeneyMuseum Zürich. Gnld. 8 3,655 cm 19,1 g GESCHENK

Wertschrilt. Sladtlheater in Sl. Gallen. Inhaberaktie zo Fr. 500.-. St. Galleo 1 Sept. 1856.24,9 x 33,3 cm. KAUf

Wertschrilt. Compagoie des lodes, Wechsel über 368 livres sterling. Paris 28.4.1793.21,7 x 22 cm. KAUF

ik. Namensaklie zu Fr. 200 -Aarau 15.9.1856. (Blaekelte). 21,5 x 33,7 cm. KAUF

and Anglo-Swiss Condensed Milk Co. Inhaberaktie zu Fr. 400 (Blankelte). Art. Instilut Orell Füssli. 42 x 27,6 cm. I

5434 Wertschrilt. Internationale Gesellschalt für Berghahnen in Basel, Aktie zu Fr. 588.-. 1873.38 x 24,7 cm. KAUF

5435 Wertschrilt AG Drahtseilbahn "Muottas-Muragl" Inhaberaktie zu Fr. 180.-. 1813.33 x 20.2 cm. KADF

5436 Wertschrilt. Ste Croix Watch Co. SA-Eabiique d Horlogerie. Inhaberaktie zo Fr 256-1911.13 x 25 cm. KAUF

5454 Münze Billon. Chur, Bm. Paul Zieglei 11583-1541). Blulzger n. J. 81,7 cm. 6,73 g. KAUF

5455 Münze. Billon. Sitten, firn. Hildebrand I von Riedmallen (1588-1684), Kreuzer 1583 81,7 cm. 6,81 g. KAUF

5458 Münze. Billon. Snlnthuro, Kreuzer 1573.81,88 cm. 6,85 g. KAUF

Waffen I Armes I Armi

7 füllenbajooell Herkunlt Zürich. Für ein kleines Knabengewehr; Dreikanlklinge, gemarkt Um 17DD. 33 cm. GESCHENK

M-95658 Gusslurm (letallgiess.)Aus Speckstein in zwei Hälften zum Guss vnn 5 Gewehrkugeln. Wohl 1786 - 1BBD. 3.2 x B,6 x 4,9 cm. I

•5 Armbrust Typ Winzelei 313, Zubehör und Bnlzen in Werkzeuglasche. Spanner. Waffennr 56188. Brunn Winzeler Züiich. 2665.111,5 cm. KAUF

3 Selbslladepistole Zweite Auslübrong mil Kunststoffgriffschalen. Waffennr. "A116388"; in Futteral.Waffenfabrik: SIG. Neubausen am Rheinfall Eidg. Ord. 1943 21,5 cm GESCHENK

21 Säbel. Messinggefäss. Klinge mit Bärendekoi und Devise "Pour dieu et la patrie
'

Klingenschmied: François Loois Marmillod Genf Um 1770 75,5 m KAUF

51 Handmörser Herkunft Bein. Steinschloss, gegossenes Branzerobr mil Backen und Wappeo von Wurstemberger wohl Abraham Gerber Um 172D. 67 cm. KAUF

61 Rapier Replika im Sul em 1668. Gelass ond Klinge Stahl vernickelt; mil Stender. Marte. Toledo. Um 2880115 cm. GESCHENK

Säbel Messinggefäss mil Zeichei Zeugheusschlag und Waffennr. 1614; mit Scheide Eidg. Did. 1817.72,3 cm KAUF

apeaux I Bandiere

Nationalflagge Baumwnlle. genäht, slnwenische Nationalflagge, aus Kaserne in ljuhllana. Um 1988.144 x 282 cm BESCHENK

2 Gewerkschaftsfahne. Verein dei Angestellten der städtischen Strassenbabnen Zürich 1997.1987115 x 115 cm. GESCHENK

Gewerkschaftsfahne Verein städtischer Arbeiter 1093/10031983. IIB x 118 cm. GESCHENK

Vereinsfahne. Fahne Kadelten-Knrps La Chaux-de-Fonds. 18561B5B. 77 x 33 cm KAUF

4 Gewerkschaftsfahne Fahne dei lypographia Züiich mil Zubehör 1996.123 x 128 cm GESCHENK

5 Gewerkschaftsfahne. Fahoe und Zubebür Schweizerische! Buchbinder-Verband, Sektion Zürich. 117 x 115 cm. I

ahnen I Di

5717

M-3B4B7

Uniformen und Ausrustungsgegenstünde I Uniformes et équipement Unifurmi e egoipaggiamentn

7 Uniloim (ganze) 7 Stück. Uniform Swissair Captain, Mütze. Veston, Hnse, Hemd und Krawatten, em 1998.1991 - 2DD2. GESCHENK

Ischako (Unilnrm). Körper Filz, gepresst. genäht Puntonieraffizier Zürich. Kant Drd. 1842 -1881.28 cm. 814,4 cm. KADF

3 Uuifuim (ganze). Unifnim Musikformation der ungarischen Zullwachi

M-96393 Schirmmütze (Unifnrm). Schirmmütze der Polizei von Budapest. Um 1

M-38394 Schirmmütze (Unifnrm). Schirmmütze Polizei Budapest. Um 1980. GESCHENK

M-86305.1-3 Hemd, Hose, Frackschösse eines italienischen Carabiniere. Um 1988. GESCHENK

M-96397.

5 5S

M-96389 Achselschuppen. Achselschuppenmodell voo 1852 mit Elikette ond Papiersiegel Eidg Did 1852 KAUF

M-964BB.1-11 Uniform (gaoze) Kinderuoitorm eines Leutnants der Kavallerie-Mitrailleure, Ord. 1888 Um 19DB. KAUF
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M-964B1 Brolsack Muster Grotsack für die Kavallerie mil KTA Etikette vom 9 Mai 1987 Drdonnanz 1907 -1944

M-96482 Bratsack Muster Hratsack Ord 1344 mil KTA Etikette vnm 1. Nnv 1944. Ordonnanz 1944 -1967 KADF

964B4 Gamelle (Verpflegung) Kochgeschirr (Gamelle) aus verzionlem Stahlblech, Mod 1882 Drdonnanz 1882. KAUF

36405 lelleimütze (Unilnrm) Herrenmulze dei Heilsarmee in dei Schweiz. 1000 GESCHENK

90004 Stanzeisen (Sattlerei) Gesamtohiekl Stahl, geschmiedet, geschnitten. Artillerie Zum Ausstanzen ven Stellabzeichee lui Arlilleneeniloimen; Emblem mil Granale Um 1858.14,8 x 6,8 cm 1413,2 g. GESCHENK

98885 Sporen (Unilorm) Eisen Anschnallsporen lür berittene Didonnanzen Normal-Muster/Modell von 1983 Eidg Drd. 196915,5 x 9.5 cm KAUF

98998 Sporen (Unilnrm). Eisen Anschnallspuren lür Kavallerie, Normal Muster/Modell Ordonnanz 1936. Eidg. ürd. 1936.14,3 x 9,5 cm. KAUF

M-98887 Sporeo (Uniform). Eisen Anschnallsporen lüi Train. Nnrmal-Musler/MDdell Urdnnnanz 1938 Eidg Drd. 1938.15,5 x 10 cm. KADF

M-888B8 Sporen (Uniform) Riemcben zu Anschnallspuren aus Chrnmleder, Normal-Musler/Modell Drd 1838. Eidg. Ord. 1938 48 x 1,5 cm KAUF

M-980B9 Sporeo (Uniform). 2 Stück. Paar AnsteckspDren lür Offiziere. Um 189018 x 8 cm KAUF

M 3001013 Unilnrm (ganze). Wachtmeister Kantonspolizei Solothurn. 3teihg: Veston Hose, Hemd. 1378 - 2000 GESCHENK

M-S8012 Wallenrnck (Unilorm). Walleorock eines Feldweibels des Gienzwachlknips, Zullkreis IV. Ordonnanz 1924 71 cm. GESCHENK

M-9801313 Unifnrm (ganze) 3 Slück Unilnrm eines Grenzwächters mit Scharfschülzen- und Gebiigsabzeichen Ordonnanz 1948 72 cm GESCHFNK

Ethnographie uod Sammlong ZD./21. Jahrhundert I Ethnographie et collections contemporaines I Etnografia e collezioni contemporanee

M-94417 Keller (Reisegepäck}. Dunkelblauer Kinderkoller, Fuller Taffetas, hellgelb, mit Innentaschen. Um 1939.11 x 42,5 x 28 cm. 1380 g GESCHENK

M 9594612 Schuhschrank Holz, gebeizt. Schuhkippe besleheod aos 2 Teilen Désignée Wilhelm Kienzle. Zeuch Um 1951.72 x 161 x 23,5 cm KAUf

M-9594712 Liege Kunststoff. Relaxer. Dreihemige geschwuogene Liege mit Hocker, hellgrau Designer: Werner Muller Zurich Um 187D KAUF

96085 Traglasche (Lebensmittel) Papier, bedruckl Musler aus blauen und schwarzen, stilisierten Masken aul weissem Grand Auftraggeber: Migros Genossenschaftsbund. Züiich 199139 x 31 x 16 cm GESCHENK

M-96D9E Tragtasche (Lebensmittel) Papier, bedruckl. Fabellandschall mit zentrale! Brücke und Wellkugel. Auftraggeber: Migros GenDssenschaftsbund Zürich 1989 39 x 31 x 16 cm. I

M-36087 Iragtasche (Lebensmittel) Papier bedruckt Himmelsdarsielluog mit Wolkeo, Regeo und Hegenbegen. Aultraggeber: Migros Genossenschaftsbund. Zürich. 1998.38 x 31 x 16 cm. I

M 96090 Iragtasche (Lebensmittel) Papier, bedruckl Stilisierte Kühe in grün-rot geih-blauem Muster. Auftraggeber: Migros Genossenschaftsbund. Zürich. 1990 39 x 31 x 16 cm GESCHENK

M-96099 Iragtasche (Lebensmittel) Papier, bedruckl Urwaldszene mil Tieren in der Stadi vor Hochhausfassade und Iram. Auftraggeber Migrns-Genossenschaftsbnnd Zürich 1992 38 x 31 x 16 cm GESCHENK

BD Iragtasche (Lebensmittel) Papier, bedruckt. Stilisierte Darstellung vnn Snnne und Menü. Auftraggeber: Migros Genossenschaftsbund Zürich 1992.39 x 31 > 16 cm GESCHENK

01 Iragtasche (Lehensmitlel) Papier, bedruckl Abstrakte Darstellung in Giaulöneu. Auftraggeber: Migros Genossenschaftsbund Zürich 1383 38 x 31 x 16 cm. GESCHENK

02 Iragtasche (Lebensmittel) Papier, bedruckl Abstrakte Farbflächen in rosa, gelb, blau, vinllet orange und braun Auftraggeber: Migros Genossenschaftsbund. Züiich 1895 39 x 31 x IB cm. GESCHFNK

-96183 Tragtasche (lehensmitlel) Papier bedruckl Farbige Figurée auf weissen Wolkeo Auftraggeber Migros Genossenschaftsbund Zürich 1837.39 x 31 x 16 cm GESCHENK

95 Hausnummernschild. Messing, graviert Mil Inschrift "Kindergarten Iriltligasse 26" 1958 ¦ 2BBD. 22 x 38 cm GESCHENK

96 Kinderiisch. Aus: Zörich, Kindergarten Friltligasse 26. Holz langer lisch mil grüner Linaleinlage 1988 1858 56 x 2D2 x 58 cm GESCHENK

37 Kinderbank. Aus Zurich, Kiodergarleo Tritlligasse 26. Holz, lackiert. Laoge Rank mit schräggestellten Pfostenbeinen 1888 ¦ 1S56.27,5 x 218 x 25 cm GESCHENK

M-96798 Kinderhank. Aus: Zurich, Kindergarien liittligasse 26. Holz, lackiert, lange Bank mit Bücken- und Armlehnen. 1900 -1910 69,5 x 198 x 31,5 cm. GESCHENK

M-36816 Staffelei (Graphik) Aus Zurich, Kindergarten liittligasse 26. Holz, lackiert. Holzstaffelei mit loser Tafel- uod Zeichenlläche. 1868 ¦ 28BD. 145 x 78 x 83 cm. GESCHENK

M-96817 Schreibtafel Aus: Zürich, Kindergarten Iriltligasse 26 Holz, lackiert Zusammenklappbare Schreiblafel, Standmodell Hersteller Werke AG Wisa-Gloria Lenzburg 1856 -1986161 x 66,5 x 54 cm. GESCHENK

M-36818 Nolizlalel Aus Zürich, Kindergarten liittligasse 26. Pavatex. Pinnwand. 1966 ¦ 1996 92 x 156 x 1,5 cm GESCHENK

M-9E825 Garderobe Aos: Zürich, Kindergarien Friltligasse 26. Aluminium Wandgarderobe mit 5 Haken und Namensschildchen 1988 ¦ 2865 ID x 155 x 6 cm GESCHENK

M-96827 1-Shiil (Herren) Herkunft Basel Baumwolle Bot mit Aeldrock Ihoi Sleioar und Zeichen, das in rechtsextremer Szene bekannt 2DD5 66 x 58 cm. KAUf

M 96828 F-Shirl (Herren) Baumwolle Jugendszene Grün mil Aufdruck, gehörte einem Aussteiger aus rechtsexlremer Szene Um 2D04 ¦ 2005 66 x 5

M-3EB2S Buch "Mein Kampf, geborte einem Aussleiger aus rechtsextremer Szene Um 2DD4 2885.19 x 12 x 4 cm. I

M-9B83B Polit Literatur Buch "Mein Kampf, gehnrte einem Aussteige! aus rechtsextremer Szene. Um 2BB4 ¦ 20051

M 88831 CD 11 CDs ¦ Musik füi Skinheads / Rechtsradikale. Um 2864 - 286514 x 12 cm. I

M 96832 Medikament Kahumindid aus Armeeapotheke gegen Strahlenkrankheit 2604

M-96833 Medikament. Vitamin Präparat Berocca (Bayer), 15 Brausetabletten. 2004 - 208514 cm 8 3 cm I

M-96834 Armband 3 Stück Armband von EvB, Make Poverty History Erklärung ven Bern / EvB Zürich 30 Aug 2005.1

M 97129 Werbegeschenk Holz, bemall "Wohnspiel", der Einrichtungsfirma "IDEALHEIM", Holzplatte mit farbigen Kugeln. 1970 -1080.3,5 x 12,5 x 6,5 cm. I

M 97145 Sammelbüchse Herkunft Zürich Eisenblech, bemalt Sammelkasse vom GFZ lur Krippen, aufgestellt in verschiedenen Hntels in Zürich Dm 195013 x 8 x 5 cm KADF

M-977201-5 Puppe Umweltschutz 5 Stuck Hulz Greenpeace. 5 Spielzeugpuppen mil Unterhosen end Augenbinden. 2 Transparente Hersteller Heidi Ott. 200140 x 16 cm GESCHENK

M 97721 Umweltschutz Handschelle Metall. Greenpeace. Einzelne Handschelle mit Karabinerhaken zui Selbstankettong 1986 - 2864 GESCHENK

M-97723 Kelle (allgemein). Umweltschutz Metall Greenpeace Kelle mil Schloss lür Selbslaokellung. 1988 ¦ 2684.18D cm. GESCHENK

•97724 Umweltschutz Pass Melali Greenpeace Gillnwlllass Attrappe mit loteokopl-Symbol und Etikette Novarlis 1986 - 2DD4 87 cm 8 66 cm GESCHENK

M-97725 Umweltschutz Fass Metall. Greenpeace Gillmulllass- halbes Fass mil Klebeelikelle: Novarlis und Totenkopf 1966 - 20D4 35 cm 8 66 cm I

M-97726 Fass. Umweltschutz Greenpeace. Attrappe eines Atommüllfasses mil Aufschrift Wohin damit' 1888 2884 97 cm fl 66 cm I

M 97727 Umweltschutz fass Metall, lackiert Greenpeace Allrappe eines halben Fasses mit Atom-Signet 1986 - 2884.25 cm B 60 c

M-97720 Umweltschutz Fass Greenpeace Altrappe eines abgeschrägten Fasses mit Atom-Signet 1986-2864 55cm 086cm GESCHENK

M-87728 Fass. Umweltschutz Metall, lackiert Greenpeace Attrappe eines Fasses mit Atom Signet und Vorrichtung fur Selbstankeltunp 1986 2004.87 cm 13 B0 cm 386888g

M 87730 Overall (allgemein) Umweltschutz Baumwolle Gieeopeace weiss mit Reissveischloss und grünem Aoldruck "greeupeace" 1888 - 2884.168 x 158 cm BESEHEN

M-97731 Overall (allgemein) Umweltschutz Daumwolle Greenpeace orange, mit Reissverschluss ond 2leihgem, abnehmbarem Etikett "greenpeace" 1988 - 2864180 x 1

2 weisse label "Greenpeace" als Etikette mit Kleitvoinchtung 1886 ¦ 2BB4.8 x 315 cm GESCHFNK

beschichtet Greenpeace Drapger, einteiliger Chemieschutzanzug mit integrierten weissen Gummistiefeln 1886 - 2884188 x 1

87734 Transparent. Umweltschutz. Baumwnlle, bemalt Greenpeace Schwarzes Banner mil weisser Aufschrift www der-tod.ch 2D6D100 x 4BD cm GESCHENK

M-07735 Helm allg Umweltschutz Kunststoff Greenpeace gelber Bauhelm verwendet bei Aktion Neal in den Berg. 2000.15 x 30 x 21 cm GESCHENK

¦87736 Gehörschutz. Umweltschutz Schaumstoff Greenpeace Papierhiielcben mit 1 Paar Urhnphax soft Aulkleber Neal in den Berg 2080 5 x 8 cm GESCHENK

¦97737 Transparent Bmwellschulz Holz, bemalt Gieeopeace Verkehrs Tafel mit Aulschrill "Gele lull Kampagne Greenpeace". 1999178 x 223 cm I

97738 Umweltschutz Holz, lackiert Greenpeace Bauslellenabschrankong mit Verkehrsschildern "Richlungspleil" und "Arbeit" 1833 215 x 125 cm

¦37739.1-3 Flügel (Verkleidung) Umweltschutz. 3 Stuck Sperrholz, bemalt Greenpeace 3 Paar Schmelleilings-Fhigel. 1337138 x 258 cm GESCHFNK

377461-3 Flugblatt Umweltschulz Papier, beschichtet Greenpeace 3 rate Flyer mil weisser Aufschrift "DDW" und Inlenknplsymbol. 188112 x 31 cm GESCHENK
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M-97741.1-2 Flugblatt. Umweltschutz. Greenpeace. 2 mie Flyer mit weisser Aulschrift: "Bhopal" und 1

M-87742 fiasche Umweltschutz. Glas (iransparent) Greenpeace. Scherzartikel Wasserllasche mit Aufschrift; "Refreshingly Toxic Bhopal Water" 2D0118,5 cm 8 5,5 c

M 97743.13 Iransparent. Umweltschotz. Baumwolle, bedruckt. Greeopeace. 3 Transparente mit verschiedenen Aelschriften lür Aktion an Expo.D 2002.56 x 45 cm GESCHENK

M-97744 lischbombe. Umweltschotz. Karton. Greenpeace. In Fnrm eines Kuhlturmes mit Aufschrift Happy Dirthday-Tschemubyl Party-Box' 1990 29 cm 011 cm. GESCHENK

M-97745.1-3 Flugblatt Umweltschutz. 3 Slück. Papier, heschichtel. Greenpeace. 3 verschiedene Flyer 1984 ¦ 2004 GESCHENK

M 9774612 T-Shirl. Umweltschutz. 2 Stück. Baumwolle. Greenpeace. 2 Slück, Crassee S und Xf, mil Aufdruck Solar Geoeration. Hersteller: Swttchei SA. Um 2D6D. GESCHENK

M-97747 T-Shim Umweltschutz. Baumwnlle. Greenpeace. Weiss, mil Aufdruck Sipo GMD und Europa Flagge Um 200D. 15 x 57 cm. GESCHENK

M-97748 Umweltschutz Kopftuch Baumwolle. Greenpeace Grün mil weissem Aufdruck. Greenpeace, Kinderköpfe. Laub u Nadelbaum. Um 26BD BESCHENK

M 97749 Foulard. Umweltschutz. Seide, handkoloriert, handgenäht. Greenpeace. Regenbngenlaiben. handioulieii. Um 2000.90 x 90 cm. GESCHENK

M-07750 Teddybär Umweltschutz. Plüsch. Greenpeace Plüsch-Bär in Kleidern, Etikette am Ohr 19B4 ¦ 2004 35 x 29 cm GESCHENK

M-97751 Teslgerät (Chemie). Umweltschulz Schachtel Karton, bedruckt. Greenpeace Scbadslolllestei lui Selbstprobe Zum Testen vnn Wasser uod Erdgualilät. 5 x 38 x 26 cm GESCHENK

M-97752 Plakat. Umweltschutz. Karton, überzogen. Greenpeace. Rostreaktor Beznau", Selbstgemachtes Plakat lür Schulungszwecke. Wohl 1988 1998.12D x 89 cm GESCHENK

M-9775313 Plakat Umweltschutz. 3 Stück Kartun, überzogen Greenpeace. 3 Stück, "Der Atemzug" und "Atummülltranspirle", Plakate lür Schulungszwecke Wohl 1889 -1990110 x DD cm l

M-97754 Flasche Umweltschulz. Blas (transparent) Greenpeace. Bierflasche "Cool Corn", Maisbier Hersteller: Syngenla SA. Basel. 200218 cm. 8 6 cm. BESCHENK

M-37755 Sammelbüchse Umweltschutz Melallbleeh Greenpeace Zylindrische Metallbüchse mit Geldschlitz, beklebt mit grünem Schriftzug 1984 28,5 cm. 811 cm GESCHENK

M-97756 Kartenspiel (schweiz.)Umweltschutz. Kaiton. Greenpeace Gezinktes Pnkerspiel mil Aufschrift: Nuclear Poker Playing Cards. 2883 2,5 x ID x 6,5 cm GESCHENK

M-87757 Karlenspiel Kartnn, bedrockt. Greenpeace Gralisch verändertes Jasskarten Spiel mit Aufschrift: "Atom macht keinen Such". 9 x 6 x 15 cm GESCHENK

M-S7758 Medikamenlenschachtel. Umweltschutz. Karton, bedruckt Greenpeace. Gralisch veränderte Medikamentenverpackung "Kaliumiodid 130 mg" 1990.5 x 11,5 x 2 cm. GESCHENK

M-97759.1-5 Slieichbnlzbiiel Umweltschulz. Greenpeace. 5 gelbe Slreichhnlzùiielchen mil schwarzer Aufscbnlt: "Gentech isch en Heissäl" 1998.4,5 x 5,5 x 6,5 cm GESCHENK

M-3776D.1-3 Luftballon. Umweltschulz. 3 Stück. Kunststoff, bedruckt. Greenpeace. 3 gelbe Luftballons mit Aulscbiitt: "Strom ohne Atom 2 x Ja" 1888.14 x 6,5 cm. GESCHENK

M 977611-3 Luftballon. Umweltschutz. 3 Stuck Kunslstoff, bedrockt. Greenpeace 3 orange Luftballons mil Sprachiger Aufschrift: Strom ohee Atom" uod Signet 139813 x 6,5 cm GESCHENK

1-2 Aufkleber Umweltschutz 2 Stück. Papier beschichtet. Greenpeace. 2 Aufkleber in Form einer Walfisch-Flosse mil Aug und Gieenpeace-Schiiltzeg 1984 ID x 9 cm GESCHENK

M-97763 Aufkleber. Umweltschutz Papier, beschichtet. Greeopeace. In fnrm eines ginnen Rasenstücks mit weissem Greenpeace-Schriftzug 1984 - 2DD4 6 x 9 cm. GESCHENK

M 9776412 Aufkleber Bmweltschulz. 2 Stück Papier, beschichtet Greenpeace In Form eines Baumes mit weissem Greenpeace Schriftzug. 1384 - 2BD411 x 18,5 cm GESCHENK

M-87765 Aufkleber Bmweltschotz. Papier beschichtet. Greenpeace Kieislorm mit weissem renneodem Mannchen auf rotem Grund. 18B4 2864.8 2,7 cm. BESCHENK

M-87766 Aulkleber. Umweltschutz Papier, beschichtet Greenpeace Aul pinklarhenem Hinlergrund: "Greenpeace politically incorraci sioce 1371" 19715 x 26,5 cm GESCHENK

M 9776712 Anstecker. Umweltschutz 2 Stück Greenpeace. Grüner Schrillzug Greenpeace". 1971. D,7 x 4 cm. GESCHENK

M-877681-2 Flugblatt. Umweltschulz. 2 Stück Papier beschichtet. Greenpeace. 2 gelbe dreieckige Flyer mit Schweizern lotenknpl 1984 - 2664. GESCHENK

4 Iragtasche Umweltschutz. 4 Stück. Papier bedruckl. Greenpeece. 4 braune Papierlütee mit Aulschrill: "Genschutzgebiet ". 1999.47 x 32 cm. I

M-3777D Ordner Umweltschutz. Greenpeace Boler Biogordeer mit Aufschrift: "Ja zum Genschulz ". 1308 31,5 x 29,5 x 7 cm. I

M-97772 Iransparent. Umweltschutz. Baumwnlle, bemalt Greenpeace. Gelbes Transparent mit schwarzer Aufschrift: CABS KILL NATURI, GREENPEACE. 1986 2004.93 x 155

M-37773 Transparent. Umweltschutz Greenpeace Gelbes Transparenl mit schwarzer Aufschrift: Save the lorest SIUPIN1EBFÖB. 1986 - 2DD4116 x 237 cm GESCHENK

M-97774 Iransparent. Umweltschutz Vinyl, bemalt Greenpeace. Gelbes Iransparent mit schwarzer Aufschrift: Nuclear Bullshit welcum back bume 1886 ¦ 2084 250 x 9

M-97775 Transparent. Umweltschutz Baumwolle, bemall. Greenpeace Gelbes Transparenl mit Aulschrift: Kein Schweizer Atemmüll each Russland! 1986 - 2664117 x 418 cm

M-8777B Iransparent. Umweltschutz. Baumwolle, bemalt Greeopeace Gelbes Traosparenl mit schwärzet Aulschrill: Step Gen Soja Greeopeace 1986 - 2664.115 x 384 cm GESCHENK

M-97777 Transparent Umweltschutz Baumwnlle, bemalt. Greenpeace. Blaues Transparent mit weisser Aufschrift: Stopp dem Wallang. Greenpeace. 1986 20041DD x 256 cm I

M-97778 Transparenl Umweltschutz Baumwnlle, bemalt Greenpeace Grünes Transparent mit weissei Schrill: Urwälder ¦ die letzten Paradiese. 1386 - 2884118 x 228 c

M-97841 Tragtasche Jute. Parteieo end polii Organisationen Braune Tasche, Kampegnematenal der „Erklärung vnn Bern" als Symbnl Anlange Dkobewegong 1976.38 x 36 cm. GESCHENK

M-87854 Schlüsselanhänger Propaganda (Meinungsbildung). Melali Runde Pleite. "STOP F/A-1B", Volksieitiative der BSoA gegen neue Kampfflugzeuge 1992 1993 B 5,5 cm BESCHENK

M-97859 lier (Spielzeug) Kunststoff "KuhNn", Kampagnee-Masknllchen der GSoA, aufblasbare Plastikkuh Graphiker Franceis Chalet Zürich 1988 ¦ 2865.48 x 46 x 15 cm GESCHENK

M-878ED Herrenaimbandubi Gehäuse Kunststoff "GSoA", Zifferblatt mit Matterhnrn, Batteriebetrieb, schwarzes Uhrenband Mnndaine Watch Ltd Zürich. Um 1985.1,8 x 24,5 x 4,5

12.1-2 Zell. Baumwnlle. Familienzelt, nhne Dnppeldach und Vorzelt, sog Viererzelt Um 1928.153 x 188 x 155 cm GESCHENK

13 Hoheosoone. Aluminiumblech, lackiert Bete klappbare Quarzlampe 'Beimag mignon' mitliagbox und 2 Schulzbrillen Lampenfabrik Beimag Zürich 1968 1976.35x 23,5 x 24 cm GESCHFNK

M 99325.17 Plakat Papier, bedruckl Demonstration gegen Atomkraftwerke 26. April 1375 62 x 44 cm. GESCHENK

M-99326 Staubsauger Plastik. Dyson Staubsauger, beutellos, telescope system. 1385 ¦ 2883.45 x 68 x 3D cm. GESCHENK

M-S9327 Medikamenlenschachtel. Karlen Medikament "Sandon" (Schmerzmittel dei Fuma Reche). 286511 x 5,5 x 1,9 cm GESCHENK

M-99328 Jassspiel Karton Jasskarten, Werbung vnn Iberma AG, Schwanden / Gl 1938 1846 9,2 x 5,7 x 1,8 cm. GESCHENK

004011-2 Produktewerbung Schweizerische Jugendherbeigen 2 Stuck Melallbleeh, beschichtet 2 unterschiedlich grosse, dreieckige Metallschilder mil der Inschrift "S J-H" Meieiboler 1959 ¦ 2900.26,5 x 36 c

09492.1-3 feiler Schweizerische Jugeodberbergeo.3 Stock. Kunststoff. 3 unterschiedlich giosse beige Kunststoff Teller mil SJH Signet, ömamin Kunstsuliwerke Um 13861,5 cm B 23 cm GESCHENK

35762 Dokumenieniascbe Herkunft Ihonex Zell (allgemein) Braunes Leder Fach lui Wechseladresse im Deckel Sanier: Studer Gialenued Datiert 197126 x 36 cm GESCHENK

mit Ihnnex. Zell (allgemein) Drauoes Leder, mit Wechseladresse im Deckel. Um 1990.26 x 36 cm GESCHENK

Weissblech Zoll (allgemein). Zylinder mit Deckel; eingeschobene Wechseladresse lür Postversand Um 1959 - 2D6B 31,9 cm 8 9,9 cm GESCHENK

95765 Bohrwinde Herkunft Ihonex Zoll (allgemein) Gedrechselte Holzgnlle, Bohreinsatz mit Flügelschraube festgeschraubt. 1950 2006 41,5 x 18,5 cm GESCHENK

95766 Beil. Herkunft Ihunex. Eisen, geschmiedet. Zoll (allgemein). Mehrzweckgerät Um 1950 35,5 x 18,3 cm BESCHENK

35767 Zoll Vorschriften Gebundene Bruschüre "Droits de passage...". I.Juli 1962.26,7 x 14,7 cm. GESCHENK

95768 Zoll-Vorschriften Herkooft Ihonex. Umschlag Kunststoff Kleines Hmghelt Trafic HR...". Juni 1865.16,5 x 11,5 cm GESCHENK

95769 Broschüre Herkooft Ihooex. Zoll (allgemein) Geheftete Broschüre "Verzeichnis der Zollämter...". 1. Feb. 1980.21 x 15 cm GESCHENK
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